

Fondsbørsmeddelelse nr. 21/2006
Humblebæk den 15. november 2006

Årsregnskabsmeddelelse 2005/06

(1. oktober 2005 - 30. september 2006)

Med en organisk vækst i salget på 8% og en overskudsgrad på lidt over 13% levede årets resultater op til selskabets senest meddelte forventninger.

"Coloplast gik styrket ud af 2005/06," siger Sten Scheibye, administrerende direktør. "Den organiske vækst blev som forventet ved udgangen af tredje kvartal og overskudsgraden blev lidt over 13%. Det er et stærkt resultat, når man tager i betragtning, at de økonomiske påvirkninger fra købet af Mentors urologiforretning reducerede driftsresultatet med omkring 280 mio. kr. Der er god fremdrift i forretningen selvom vi er i gang med integrationen af Mentors urologiforretning og har igangsat store organisationsforandringer. Derfor øger vi nu vores langsigtede mål for overskudsgraden."

- Coloplasts nettoomsætning i den fortsættende forretning blev 7.227 mio. kr. mod 6.232 mio. kr. i 2004/05. Det svarer til en stigning på 15% målt i lokale valutaer
- Den organiske omsætningsvækst blev på 8% i lokale valutaer og Mentors urologiforretning bidrog med en omsætning på 440 mio. kr., svarende til 7%-point. Salget fra det afhændede datterselskab Sterling på 174 mio. kr. (1. oktober 2005 – 14. april 2006) indgår ikke i koncernens nettoomsætning
- Driftsresultatet blev 955 mio. kr. og overskudsgraden blev dermed lidt over 13%
- I den underliggende forretning blev overskudsgraden over 17%. Købet af Mentors urologiforretning reducerede selskabets driftsresultatet med omkring 280 mio. kr.
- Economic profit blev 349 mio. kr. mod 279 mio. kr. i samme periode sidste år. Det er en stigning på 25% inklusiv gevinst ved salg af Sterling, der øgede economic profit med 75 mio. kr.
- Målet for overskudsgraden i 2012 øges fra mindst 17% til mindst 18%
- De forventede synergier efter fuld integration af den tilkøbte urologiforretning øges til 75-100 mio. kr. om året. De totale afholdte og forventede integrationsomkostninger i hele integrationsperioden skønnes nu at blive ca. 230 mio. kr.

Forventninger til 2006/07

Coloplast forventer i 2006/07 en vækst i salget på omkring 22% målt i lokale valutaer. Den organiske vækst forventes at blive omkring 9% og den resterende del af væksten skyldes, at urologiforretningen nu indgår i hele regnskabsåret. Der er ikke indregnet eventuelle effekter fra en engelsk sundhedsreform, som for tiden overvejes af myndighederne.

Overskudsgraden (EBIT) forventes at blive 12-13%. Integrationen af urologiforretningen, omkostninger til lukning af fabrikker i Danmark og andre omstruktureringer reducerer driftsresultatet med ca. 380 mio. kr., svarende til en reduktion af overskudsgraden med 4-5%-point. EBITDA-marginen forventes at blive 18-19%.

Fem års hoved- og nøgletal

Hovedtal i mio. kr.	2001/02*	2002/03*	2003/04*	2004/05	2005/06
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	5.567	5.610	6.069	6.232	7.227
Forsknings- og udviklingsomkostninger	173	168	202	215	263
Resultat før amortisering og afskrivninger (EBITDA)	1.157	1.195	1.295	1.348	1.392
Driftsresultat (EBIT)	875	909	988	1.000	955
Finansielle indtægter og omkostninger, netto	-60	-21	-89	-163	-229
Resultat før skat	1.232	889	899	837	726
Coloplasts andel af årets resultat	768	567	577	553	614
Omsætningsvækst					
Årlig vækst i nettoomsætning, %	38	1	8	8	16
Stigningen sammensætter sig således:					
Organisk vækst, %	14	11	10	8	8
Valuta, %	-2	-5	-2	0	1
Tilkøbte virksomheder, %	26	0	0	0	7
Frasolgte virksomheder, %	0	-5	0	0	0
Balance					
Samlede aktiver	4.489	5.371	5.643	5.915	7.982
Investeret kapital	5.051	5.499	5.838	5.386	7.996
Rentebærende gæld, netto	1.471	1.473	1.465	867	3.069
Egenkapital ultimo, Coloplasts andel	1.562	2.002	2.357	2.512	2.804
Pengestrømme og investeringer					
Cash flow fra driften	913	911	845	1.353	991
Cash flow fra investeringer	-878	-783	-621	-434	-3.018
Køb af materielle anlægsaktiver, brutto	449	578	544	399	415
Cash flow fra finansiering	1.051	307	-239	-446	782
Frit cash flow	35	128	224	919	-2.027
Nøgletal					
Gennemsnitligt antal ansatte, omregnet til fuld tid	4.859	5.774	6.085	6.159	6.288
Overskudsgrad, EBIT, %	16	16	16	16	13
Afkast af gennemsnitlig investeret kapital	18	17	17	18	15
Economic Profit	228	213	221	279	349 **)
Egenkapitalforrentning, %	62	32	27	23	23
Nettogæld i forhold til EBITDA, ratio	1,27	1,23	1,13	0,64	2,20
Rentedækning	14	17	13	11	10
Egenkapitalandel, %	35	37	42	42	35
Gæld i forhold til enterprise value, %	10	10	10	5	12
Indre værdi, kr.	33	42	49	52	58
Aktiedata					
Børskurs pr. aktie	265	266	291	378	473
Børskurs/indre værdi	8	6	6	7	8
PE, price/earnings ratio	17	23	24	33	37
Udbytte pr. aktie, kr.	2,18	2,50	3,00	3,50	4,00 ***)
Pay-out ratio, %	13	21	24	29	31 ****)
Indtjening pr. aktie (EPS)	16	12	12	12	11
Frit cash flow pr. aktie	1	3	5	19	-42

*) Sammenligningstal for indregning af optionsomkostninger og salg af Sterling Medical Services LLC er ikke tilrettet

***) Vægtede gennemsnitlige kapitalomkostninger (WACC), er fra 2004/05 ændret så market risk premium er beregnet på en kortere periode end tidligere. Sammenligningstal er ændret i overensstemmelse hermed.

****) For 2005/06 er vist det foreslåede udbytte.

*****) For 2005/06 er pay-out ratio ikke justeret for dividende af beholdningen af egne aktier

Alle regnskabsbilag er vedlagt.

Generalforsamlingen afholdes onsdag den 13. december 2006 kl. 16.00 på Coloplast A/S, Holtedam 3, 3050 Humlebæk. Forud for generalforsamlingen inviterer Coloplast til aktionærmøde kl. 15.00 samme sted. Invitation udsendes til aktionærer den 29. november 2006.

Resultatopgørelse og balance

Organisk omsætningsvækst på 8%	<p>Omsætning</p> <p>Coloplast opnåede i regnskabsåret en nettoomsætning på 7.227 mio. kr. mod 6.232 mio. kr. i 2004/05, svarende til en stigning på 15% målt i lokale valutaer i forhold til sidste år. Den organiske omsætningsudvikling var tilfredsstillende på de fleste forretningsområder og den organiske vækst blev 8% målt i lokale valutaer.</p>																								
Tilkøbt forretning bidrog med 440 mio. kr. i omsætning	<p>Årets nettoomsætning blev påvirket af tilkøb af Mentors urologiforretning og frasalg af Sterling. Den tilkøbte omsætning bidrog med 440 mio. kr. eller 7%-point.</p>																								
God vækst på de fleste forretningsområder	<p>Urologi- og Kontinensdivisionen opnåede markant fremgang med 14% organisk vækst i salget. Også salget af brystplejeprodukter voksede mere end forventet med 5%. Salget af stomiprodukter voksede med 7% målt i lokale valutaer. Væksten blev ca. 12%, når salget fra det tyske home care selskab HSC ikke medregnes.</p> <p>Salget af sårplejeprodukter i Europa blev mindre end forventet, blandt andet på grund af, at markedsvæksten nu er lavere end tidligere. Salget af hudplejeprodukter voksede pænt. I alt voksede hud- og sårplejeforretningen med 6%.</p>																								
Der forventes en organisk vækst på omkring 9% i 2006/07	<p>Med den gode forretningsudvikling på de fleste markeder og forretningsområder og med globale lanceringer af stomiprodukterne i SenSura produktserien og sårbandagen med Ibuprofen, Biatain-Ibu, forventes den organiske vækstrate øget i 2006/07.</p>																								
Overskudsgraden i den underliggende forretning blev over 17%.	<p>Overskudsgrad</p> <p>Overskudsgraden (EBIT-margin) blev 13% efter påvirkninger fra opkøbet af urologiforretningen. Det er tilfredsstillende, og svarer til en overskudsgrad i den underliggende forretning på over 17%.</p>																								
Påvirkninger fra tilkøb reducerede EBIT med ca. 280 mio. kr.	<p>Driftsresultatet blev 955 mio. kr., hvilket er 5% lavere end sidste år. Faldet skyldes omkostninger relateret til opkøbet af urologiforretningen, i alt ca. 280 mio. kr. Synergier var som ventet ubetydelige i finansåret.</p>																								
Tabel 1: Økonomiske påvirkninger ved tilkøb	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Mio. kr.</th> <th>Q3 05/06</th> <th>Q4 05/06</th> <th>2005/06</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Integration af tilkøbt forretning</td> <td>-17</td> <td>-53</td> <td>-70</td> </tr> <tr> <td>Flytning i USA</td> <td>-60</td> <td>0</td> <td>-60</td> </tr> <tr> <td>Markedsværdiregulering, varelagre</td> <td>-31</td> <td>-69</td> <td>-100</td> </tr> <tr> <td>Afskrivninger</td> <td>-10</td> <td>-40</td> <td>-50</td> </tr> <tr> <td>Økonomiske påvirkninger i alt</td> <td>-118</td> <td>-162</td> <td>-280</td> </tr> </tbody> </table>	Mio. kr.	Q3 05/06	Q4 05/06	2005/06	Integration af tilkøbt forretning	-17	-53	-70	Flytning i USA	-60	0	-60	Markedsværdiregulering, varelagre	-31	-69	-100	Afskrivninger	-10	-40	-50	Økonomiske påvirkninger i alt	-118	-162	-280
Mio. kr.	Q3 05/06	Q4 05/06	2005/06																						
Integration af tilkøbt forretning	-17	-53	-70																						
Flytning i USA	-60	0	-60																						
Markedsværdiregulering, varelagre	-31	-69	-100																						
Afskrivninger	-10	-40	-50																						
Økonomiske påvirkninger i alt	-118	-162	-280																						
Omkostningsudvikling er påvirket af tilkøb	<p>I driftsresultatet indgår også omkostninger til fratrædende medlemmer af direktionen efter omorganisering af ansvarsområderne.</p> <p>Produktionsomkostningerne steg i perioden med 18% til 2.884 mio. kr. Omkostninger til distribution, salg og marketing steg med 22% til 2.268</p>																								

mio. kr. Administrationsomkostningerne steg med 18% til 816 mio. kr., mens omkostninger til forskning og udvikling blev øget med 22% til 263 mio. kr.

Indirekte produktionsomkostninger (IPO) er indtægtsført med 26 mio. kr. Der er ændret regnskabspraksis vedrørende aktiebaseret aflønning, hvilket har reduceret driftsresultatet med 22 mio. kr. mod en reduktion på 11 mio. kr. sidste år.

Resultat

Periodens resultat blev øget med 11% efter frasalg af Sterling

Coloplasts andel af årets resultat blev 614 mio. kr. Det er en stigning på 11% fra sidste år. Resultatopgørelsens poster er justeret for Sterling, der er frasolgt i året. Nettoeffekten heraf er positiv med 102 mio. kr.

De finansielle omkostninger, der omfatter renter, valutakurs- og dagsværdireguleringer samt bankomkostninger udgjorde netto 229 mio. kr. Dagsværdiregulering af tidligere tildelte optioner påvirkede de finansielle omkostninger negativt med 64 mio. kr. mod 44 mio. kr. sidste år, da kursen på Coloplast aktien steg fra 378 kr. til 473 kr. pr. aktie i regnskabsperioden.

Den nettorentebærende gæld steg med 2.202 mio. kr. efter køb af virksomhed og udgjorde 3.069 mio. kr. på balancedagen. Den samlede nettorenteutgift blev 133 mio. kr. mod 122 mio. kr. sidste år.

Skatteprocenten blev 29 mod 32 i 2004/05

Den effektive skatteprocent blev 29 svarende til en skatteudgift på 213 mio. kr. mod 32% og 272 mio. kr. sidste år. Den relativt høje skatteprocent i 2004/05 skyldes primært ekstraordinære skatteomkostninger i 2004/05.

Valutaforhold

Coloplasts vægtede gennemsnitlige faktureringsvalutaer var i 2005/06 1%-point højere end sidste år. Det skyldes især, at kursen på amerikanske dollar og britiske pund er steget over for danske kroner.

Balance

Balancesummen er kraftigt påvirket af opkøb

Den samlede balancesum steg med 2.067 mio. kr. til 7.982 mio. kr. efter købet af urologiforretningen. Immaterielle og materielle aktiver, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg blev dermed alle øget.

Anlægsaktiverne blev i alt øget med 2.366 mio. kr. til 5.118 mio. kr. Varebeholdningerne steg med 146 mio. kr., og tilgodehavender fra salg blev øget med 374 mio. kr. Væksten i aktiver er finansieret ved bankgæld, der netto er øget med 1.040 mio. kr., og ved anvendelse af Coloplasts egen likviditet. De likvide bank- og værdipapirbeholdninger er reduceret med 950 mio. kr. til 149 mio. kr.

Den øgede bankgæld medførte, at egenkapitalandelen i perioden faldt med 7%-point til 35%.

Economic profit blev øget med 25%

Economic profit

I 2005/06 blev economic profit 349 mio. kr. Det svarer til en forbedring på 25% i forhold til sidste år inklusiv gevinst ved salg af Sterling, der øgede economic profit med 75 mio. kr. I beregningerne er anvendt en vægtet gennemsnitlig kapitalomkostning (WACC) på 6,6% og gennemsnitlig investeret kapital på 6,5 mia. kr.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømme

Årets samlede likviditet faldt med 1.245 mio. kr. De frie pengestrømme blev minus 2.027 mio. kr. mod plus 919 mio. kr. sidste år. Pengestrømme fra driften blev 991 mio. kr.

Udbetaling af udbytte til aktionærer udgjorde i alt 162 mio. kr. Der er i årets løb foretaget opkøb af egne aktier for netto 103 mio. kr.

Coloplast øgede den langfristede gæld med 1.048 mio. kr. og samlet er den rentebærende nettogæld øget med 2.202 mio. kr., primært som følge af tilkøbt forretning.

Kapitalberedskabet udgjorde 2,4 mia. kr.

De samlede likvide reserver udgjorde minus 128 mio. kr. pr. 30. september 2006, og ikke udnyttede kredittilsagn var på 2,5 mia. kr. Det samlede kapitalberedskab udgjorde 2,4 mia. kr.

Investeringer

Årets investeringer i materielle og immaterielle anlægsaktiver var 3.098 mio. kr. Heraf udgjorde købet af Mentors urologiforretning 2.618 mio. kr. Øvrige investeringer i materielle anlægsaktiver udgjorde 415 mio. kr. mod 399 mio. kr. sidste år.

Ny fabrik under opførelse i Zhuhai, Kina

I Zhuhai, Kina, har Coloplast således lejet en grund på 100.000 m² til etablering af en ny fabrik. Første fase på 20.000 m² vil stå klar i juni 2007 og forventes at koste omkring 80 mio. kr.

Tilbagekøbsprogram og udbyttepolitik

Pay-out ratio indstilles hævet til 31%

Udbyttet blev sidste år hævet til 3,50 kr. pr. aktie á 5 kr. I år indstilles det til generalforsamlingen, at der udbetales et udbytte på 4 kr. pr. aktie á 5 kr., svarende til en pay-out ratio på 31%.

Beholdningen af egne aktier er i perioden øget netto med 286.550 stk. og pr. 30. september 2006 udgjorde den 1.890.799 stk. B-aktier, svarende til 4,3% af B-aktiekapitalen og 3,9% af den samlede aktiekapital.

Aktierne er primært købt i første kvartal under det aktietilbagekøbsprogram, der blev igangsat i september måned 2005. Programmet er stillet i bero efter købet af urologiforretningen.

Coloplasts fremtidige udbyttebetaling og eventuelle iværksættelse af yderligere opkøbsprogrammer af egne aktier vil blive overvejet af be-

styrelsen i lyset af selskabets kapitalstruktur og de forventede muligheder for yderligere akkvisitioner.

Kapitalstruktur og finansiel risikostyring

Gennem finansiel styrke er det Coloplasts målsætning at sikre stabilitet og opretholdelse af en høj grad af fleksibilitet for at understøtte den fremtidige strategiske udvikling, herunder vækst gennem opkøb.

Til vurdering af koncernens finansielle styrke indgår især nettogæld i forhold til EBITDA. I årets løb blev den nettorentebærende gæld øget med 2.202 mio. kr., hvorved nettogælden i forhold til EBITDA blev øget til 2,2 fra 0,64 primo året.

Nuværende gearing anses for passende

Selskabets finansielle styrke, som fremgår af regnskabet pr. statusdagen, anses for passende, da det vurderes, at der vil være mulighed for yderligere kapitalkrævende aktivitetsudvidelser.

Fremtidigt gearingsniveau på 2-3½ x EBITDA

Det er fremover selskabets målsætning at have en nettogæld på 2-3½ gange EBITDA.

Forventninger og langsigtede målsætninger

En organisk vækst på omkring 9%	<p>Forventninger til 2006/07 Coloplast forventer i 2006/07 en vækst i omsætningen på omkring 22% målt i lokale valutaer. Den organiske vækst forventes at blive omkring 9% og den resterende del af væksten kommer fra, at urologiforretningen nu indgår i hele regnskabsåret. Der er ikke indregnet eventuelle effekter fra en engelsk sundhedsreform, som for tiden overvejes af myndighederne.</p>														
En overskudsgrad på 12-13%	<p>Overskudsgraden (EBIT) forventes at blive 12-13%. Integration af urologiforretningen og andre omstruktureringer reducerer driftsresultatet med ca. 380 mio. kr., svarende til en reduktion af overskudsgraden med 4-5%-point.</p>														
Tabel 2: Økonomiske påvirkninger ved tilkøb og omstruktureringer	<p>Omkostninger til omstrukturering indeholder engangsomkostninger i forbindelse med etablering af regionale shared-service centre for administrative funktioner og lukning af fabrikker i Danmark.</p> <table border="1" data-bbox="507 1675 1145 1906"> <thead> <tr> <th>Mio. kr.</th> <th>2006/07</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Integration af tilkøbt forretning</td> <td>-130</td> </tr> <tr> <td>Flytning i USA</td> <td>-30</td> </tr> <tr> <td>Afskrivninger</td> <td>-150</td> </tr> <tr> <td>Omstruktureringer</td> <td>-90</td> </tr> <tr> <td>Synergier</td> <td>20</td> </tr> <tr> <td>Økonomiske påvirkninger i alt</td> <td>-380</td> </tr> </tbody> </table> <p>EBITDA-marginen forventes at blive 18-19%, hvilket er på niveau med 2005/06.</p>	Mio. kr.	2006/07	Integration af tilkøbt forretning	-130	Flytning i USA	-30	Afskrivninger	-150	Omstruktureringer	-90	Synergier	20	Økonomiske påvirkninger i alt	-380
Mio. kr.	2006/07														
Integration af tilkøbt forretning	-130														
Flytning i USA	-30														
Afskrivninger	-150														
Omstruktureringer	-90														
Synergier	20														
Økonomiske påvirkninger i alt	-380														

Den tilkøbte urologiforretning, der indgår i regnskabet med fuld effekt i 2006/07, har en lavere indtjening end Coloplasts hidtidige forretning. Det påvirker forventningen til selskabets overskudsgrad i 2006/07. Coloplast forventer at øge indtjeningen i urologiforretningen i løbet af de kommende år gennem effektiviseringer og skalafordelte ved samkøring af systemer med den øvrige forretning, f.eks. koncernindkøb og interne servicefunktioner.

Samlede omkostninger ved tilkøb øges til omkring 230 mio. kr.

De totale afholdte og forventede integrationsomkostninger i forbindelse med købet af urologiforretningen forventes at blive omkring 230 mio. kr. mod de tidligere meddelte 60-120 mio. kr. Ændringen er blandt andet en følge af sammenlægning af flere salgsselskaber og lukning af fabrikken i Lancing, Storbritannien. Hertil kommer de 90 mio. kr. til flytning af aktiviteter i USA, som selskabet tidligere har oplyst.

Estimerede synergier øges til 75-100 mio. kr.

De estimerede synergier øges fra 50-75 mio. kr. til 75-100 mio. kr. om året, når integrationen er afsluttet i løbet af 2007/08.

Tabel 3: Totale integrationsomkostninger

Mio. kr.	2005/06	2006/07	2007/08
Integrationsomkostninger	70	130	30
Flytteomkostninger i USA	60	30	0

Investeringsniveauet er påvirket af bygning af nye fabrikker

Bruttoinvesteringer i materielle anlægsaktiver (bygninger, maskiner og driftsmateriel) forventes i 2006/07 at blive ca. 700 mio. kr., svarende til knap 8% af salget. Heraf forventes investeringer i de nye fabrikker i Kina og Ungarn at udgøre omkring 200 mio. kr.

En skatteprocent på 30

Skatteprocenten for 2006/07 forventes at blive ca. 30.

Sundhedsreformer

De engelske sundhedsmyndigheder fremsatte i oktober 2005 forslag om ændring af ydelser i forbindelse med levering af sårbandager, kontinensprodukter og stomiprodukter. Den første høringsproces blev afsluttet i januar 2006.

Den efterfølgende dialog mellem myndigheder, interesseorganisationer og virksomheder førte til, at der blev gennemført en ny høring om servicestandarder og produktkategorisering på stomi- og kontinensområdet. Myndighederne tilkendegav senere, at de ville afslutte deres gennemgang af høringssvarene i oktober 2006 og overgive resultaterne heraf til sundhedsministeren kort tid derefter.

Det er også blevet oplyst, at der forventes gennemført en ny høring om refusionssatser og betaling for serviceydelser på stomi- og kontinensområdet i november 2006.

Sundhedsreform i Storbritannien er ikke inkluderet i forventningerne

Det er ikke muligt at sige præcist hvornår eventuelle ændringer bliver gennemført og hvilken virkning de får. De eventuelle effekter af høringsprocesserne er derfor ikke inkluderet i forventningerne til 2006/07.

Nye priser på det tyske marked for kontinensprodukter

I forbindelse med den tyske sundhedsreform påregner Coloplast fortsat, at sygekasserne fastlægger nye refusionspriser på kontinensområdet i løbet af 2006/07. Der er derfor indregnet en mindre effekt heraf i forventningerne.

Langsigtede mål for overskudsgraden øges

Langsigtede mål

Målet for overskudsgraden i 2012 øges fra mindst 17% til mindst 18%, da selskabet vurderer, at fortsat udflytning af produktion, anvendelse af lean principper og andre igangsatte forandringer vil få en positiv indvirkning på driftsresultatet.

De forretningsmæssige mål for 2012 er derfor nu:

- Fordobling af economic profit mindst hvert femte år frem mod 2012 med udgangspunkt i regnskabsåret 2004/05
- Omsætning på mindst 15 mia. kr.
- En overskudsgrad (EBIT-margin) på mindst 18%.

Større udsving i valutakurserne på betydende valutaer, væsentlige ændringer på sundhedsområdet eller store forandringer i verdensøkonomien kan påvirke selskabets muligheder for at nå de langsigtede mål og for at leve op til forventningerne for året. Desuden kan selskabets regnskabsmæssige værdier påvirkes.

Forretningsområder

Der rapporteres samlet om koncernens resultater, dog suppleres med oplysninger om kvartalets omsætning og vækstrate målt i lokale valutaer for Coloplasts produkter i hvert af de fire forretningsområder samt kategorien 'Andet', som indeholder koncernens omsætning af konkurrentprodukter, bonus, rabatter og lignende.

Tabel 4: Omsætningsudvikling pr. forretningsområde

Mio. kr.	2005/06	Vækst 05/06	Q4 05/06	Vækst Q4
Stomi	2.867	7%	754	6%
Urologi og kontinens	2.265	39%	779	75%
Hud- og sårpleje	1.223	6%	316	3%
Brystpleje	508	5%	131	7%
Andet	364	-	105	-
Nettoomsætning	7.227	15%	2.085	25%

Omsætningsvækst på 7%

Stomi

Bruttoomsætningen af Coloplasts stomiprodukter blev 2.867 mio. kr. i 2005/06 mod 2.657 mio. kr. året før. Det svarer til en vækst på 7% målt i lokale valutaer.

Salgsvækst i USA på over 20%

Salgsvæksten var væsentligt over den generelle markedsvækst på 1-3%, og var især tilfredsstillende i USA med en vækst i salget på over 20%. Salget fra det tyske home care selskab HSC var markant lavere end året før, mens salget gennem Coloplasts tyske salgsselskab, der

Salget voksede med 12% fraregnet salget fra HSC	markedsfører produkterne via de traditionelle salgskanaler, herunder HSC, fortsat voksede tilfredsstillende. Coloplast styrker dermed fortsat sin position på det tyske stomimarked selvom selskabet mister markedsandel i distributionen. Det samlede salg af stomiprodukter voksede med ca. 12%, når salget fra HSC ikke medregnes.
God vækst på alle væsentlige produktområder	Kvartalets omsætning voksede med 6% målt i lokale valutaer i forhold til fjerde kvartal sidste år og blev 754 mio. kr. Det er tre produkttyper, som tegner sig for hovedparten af væksten. Det er de åbne poser med det såkaldte Hide-away udløb, poser med konveks klæberplade, og Easiflex produktserien, som fortsætter væksten på fjerde år. Hertil kommer en god vækst for den nyligt lancerede stomipose med dobbelt lugtfilter i Assura -serien.
SenSura lanceret med succes	En helt ny generation af stomiposer, SenSura , lanceres globalt fra oktober 2006. I kliniske undersøgelser blev SenSura foretrukket frem for førende konkurrentprodukter af 80-85% af brugerne. Produktet udmærker sig ved en helt ny type klæber samt væsentlig forbedring af kulfilter, Hide-away udløb og design.
Samlet vækst på 39%	Coloplasts globale markedsandel er ca. 28%, størst i Europa med knap 39% og mindst i USA, hvor markedsandelen er omkring 5%. Urologi og kontinens Bruttoomsætningen af Coloplasts urologi- og kontinensprodukter steg med 39% målt i lokale valutaer til 2.265 mio. kr., hvoraf de 25%-point skyldes tilkøbt forretning.
Flot organisk omsætningsvækst på 14%	Der var med 14% organisk vækst en markant fremgang i salget af kontinensprodukter, hvorimod det samlede salg af produkter fra den tilkøbte urologiforretning ikke voksede. For fjerde kvartal blev væksten 75% og omsætningen blev 779 mio. kr. Målt i lokale valutaer blev den organiske vækst i kvartalet 6%.
Integrationen af Mentors urologiforretning forløber planmæssigt	Udviklingen skal ses i lyset af, at integrationsprocessen stadig foregår. Salgsaktiviteterne omorganiseres på flere markeder, salgsorganisationen trænes i de nye produkter, og produktporteføljerne optimeres.
Der forventes vækst i urologiforretningen	I selskabets forventninger til 2006/07 er indregnet, at salget af urologi-produkter igen vokser. Coloplast har med akquisitionen styrket sin position på kontinentmarkedet gennem en betydelig udvidelse af produktporteføljen. Selskabet er nu markedsleder i USA og har yderligere konsolideret sin ledende position i Europa. Coloplast er også blevet en af de førende, globale udbydere af et bredt sortiment af urologiske produkter, som markedsføres til alle beslutningstagere inden for urologiområdet, herunder læger, sygeplejersker og plejepersonale.
Salget af katetre vokser fortsat mere end 20%	Salget af katetre voksede med 21%, og Coloplasts markedsandel i Europa er nu knap 40%. Salget af urinposer voksede også tilfredsstillende.

de, og salgsvæksten byggede på en pæn salgsudvikling på alle væsentlige markeder.

Coloplast lancerede i 2003/04 produktet **Peristeen** Anal Irrigation. Salget udviklede sig som forventet. Det nye uridom, **Conveen** Optima, der er lanceret i England, Belgien og Holland, er også blevet positivt modtaget.

Omsætningen blev øget med 6%

Hud- og sårpleje

Bruttoomsætningen af Coloplasts hud- og sårplejeprodukter voksede med 6% målt i lokale valutaer og blev 1.223 mio. kr.

På flere produktområder har salget været mindre end forventet og ikke tilfredsstillende. I fjerde kvartal voksede salget med moderate 3% målt i lokale valutaer og blev 316 mio. kr. Salget af hudplejeprodukter er størst i USA og her voksede salget tilfredsstillende.

Markedsvæksten falder fortsat

Salget af sårplejeprodukter er påvirket af, at den globale markedsvækst på markedet for fugtig sårheling faldt til ca. 6%. Markedsvæksten er særlig påvirket på det europæiske marked for antibakterielle produkter efter en årrække med høje vækstrater.

To-cifret salgsvækst i 2006/07

Coloplast vurderer, at omsætningsvæksten vil vende tilbage til tocifrede vækstrater i løbet af 2006/07 efter lancering af **Biatatin**-Ibu på de betydende sårplejemarkeder i Europa, ligesom produktlanceringer i USA forventes at bidrage positivt til udviklingen.

International lancering af **Biatatin**-Ibu

I foråret 2006 blev skumbandagen **Biatatin**-Ibu lanceret. Med lanceringen er Coloplast først på markedet med en bandage, der kan lindre smerte i kroniske, væskende sår. Produktet vil blive lanceret på alle væsentlige markeder i 2006/07. Tilbagemeldingerne fra de markeder, hvor produktet er lanceret, har været meget positive.

Brystpleje

Coloplasts bruttoomsætning af brystplejeprodukter steg med 5% målt i lokale valutaer og blev på 508 mio. kr. Den positive salgsudvikling har givet anledning til en revurdering af markedsvæksten, som nu anslås til ca. 2%. I fjerde kvartal blev omsætningen 131 mio. kr., hvilket svarer til en vækst på 7% målt i lokale valutaer.

Coloplasts markedsandel er mere end 50%, og selskabet vinder fortsat markedsandele. En ny generation af brystproteser var medvirkende til salgsfremgangen, ligesom salget af badetøj oversteg forventningerne.

Geografiske markeder

Det europæiske marked har traditionelt været selskabets base, og det er også her, at såvel omsætning som markedsandele er størst. Senest er Coloplasts position blevet væsentligt styrket, også på det amerikanske marked, bla. som følge af virksomhedskøb. Selskabet vinder også markedsandele i det sidste hovedområde, "Resten af verden".

Tabel 5: Omsætningsudvikling på de geografiske markeder

Mio. kr.	2005/06	2004/05	Vækst 05/06	Organisk vækst
Europa	5.835	5.237	11%	7%
Nord- og Sydamerika	916	582	50%	12%
Resten af verden	476	413	16%	12%

Europa

Organisk vækst i Europa på 7%

Nettoomsætningen i Europa voksede med 11% målt i lokale valutaer til 5.835 mio. kr. Fraregnet tilkøbt virksomhed var væksten 7%, hvilket er på niveau med 2004/05.

Det tyske marked er stabiliseret

Det vigtige tyske marked for stomiprodukter er stabiliseret efter indførelse af en sundhedsreform, som tog effekt i januar 2005. Det påvirkede dog salget, at en ny konkurrent ansatte salgskonsulenter fra Coloplasts tyske home care selskab HSC. Salget fra HSC stabiliserede sig i årets løb, men var med til at reducere væksten i forhold til tidligere.

Nord- og Sydamerika

Organisk vækst i Nord- og Sydamerika på 12%

Nettoomsætningen voksede 50% målt i lokale valutaer til 916 mio. kr. Fraregnet tilkøbt virksomhed var væksten 12%.

Salget i USA vokser fortsat tilfredsstillende

Salget i USA tegnede sig for hovedparten af regionens salg. Coloplast vinder fortsat markedsandele på stomimarkedet i USA, og salgsvæksten blev på niveau med det forventede. På stomiområdet er det fortsat Coloplasts mål at opnå en tocifret markedsandel i USA i løbet af få år.

Styrket markedsposition i USA

Salget af Sterling Medical Services LLC til McKesson Corporation blev gennemført i april 2006. Coloplast og McKesson har også indgået en aftale om distribution af Coloplasts stomi- og kontinensprodukter i USA. Det er en væsentlig del af Coloplasts strategi at udnytte samarbejdet med de større amerikanske distributører og den øgede salgsstyrke, som er opnået efter købet af Mentors urologiforretning i juni 2006.

Resten af verden

Organisk vækst i Resten

Nettoomsætningen blev 476 mio. kr. og steg dermed med 16% målt i lokale valutaer. Den organiske vækst blev 12%.

Launch Internet Explorer Browser af verden på 12%

Coloplast investerer løbende i udviklingen af nye markeder og bidrager f.eks. med uddannelse af sygeplejersker i Rusland. I Asien er de fleste markeder under udvikling eller modning, og det vurderes, at størstedelen af de asiatiske markeder vil vokse med tocifrede vækstrater inden for alle Coloplasts forretningsområder. Der er derfor et betydeligt vækstpotentiale i regionen.

Begivenheder efter balancedagen

Ny strategi for Global Operations

I 2005/06 blev der udarbejdet en ny global produktionsstrategi, med det formål at opnå en produktion i verdensklasse i løbet af de næste tre år. Det er visionen at reducere de samlede enhedsomkostninger med 5% om året.

De danske fabrikker samles på tre lokationer

Som konsekvens af strategien bliver der gradvist mindre produktion i Danmark og nye fabrikker vil blive opført i Kina og Ungarn. Det betyder, at produktionen på de danske fabrikker samles i Espergærde, Mørdrup og Thisted, hvor uddannelse og træning øges for at nå verdensklasse.

Udflytningen fra Danmark vil ikke overstige personaleomsætningen blandt produktionsmedarbejdere. Lukningen af danske fabrikker forventes derfor ikke at betyde afskedigelser blandt produktionsmedarbejdere. Hvad angår funktionæransatte i Danmark forventer Coloplast at rekruttere flere medarbejdere i de kommende år – primært til internationale støttefunktioner og inden for forskning og udvikling.

Coloplast har besluttet at opføre en ny fabrik i det østlige Ungarn. Byggeriets første fase på 20.000 m² vil være klar i 2008.

Fabrikslukning i Storbritannien

Coloplasts fabrik i Lancing i Storbritannien vil blive lukket i marts 2007. Produktion fra fabrikken vil ophøre i december 2006, og 75 medarbejdere vil blive berørt af lukningen. Fabrikken blev erhvervet som led i akquisitionen af Mentors urologiforretning, men en gennemgang viste, at aktiviteten i Lancing ikke er økonomisk rentabel.

Ledelsesforhold

Distribution

I 2005 blev et europæisk distributionscenter etableret i Hamborg, Tyskland. Det har foreløbig erstattet de lokale lagre og distributionscentre i Norge, Sverige, Danmark, Holland, Belgien, Tyskland, Østrig og Schweiz. Centraliseringen skal på samme tid øge leveringsevnen og reducere omkostningerne.

Innovation

Nye produkter medvirker til at øge Coloplasts omsætning. Et produkt er nyt, hvis det har været på markedet i mindre end fire år. I 2005/06 kom 18% af omsætningen fra nye produkter. Der er lanceret flere væsentlige produkter i 2005/06. Det er f.eks. **SenSura** stomiprodukterne og **Biatain-lbu** sårbandagen.

Fra 2007 er det målet at iværksætte mindst 10 væsentlige udviklingsprojekter om året. Udviklingstiden skal nedbringes til 25 måneder og nye produkter skal lanceres på mindst 70% af det globale markedspotentiale i løbet af det første år.

Organisation

Coloplast offentliggjorde i august 2006 en række ændringer i organisationen, som medførte en reduktion fra fem til tre koncerndirektører. Ansvaret for salgsregionerne og produktdivisionerne blev samlet hos koncerndirektør Lars Rasmussen. Koncernens HR-afdeling samt Global Operations overgik til administrerende direktør Sten Scheibye, mens koncerndirektør Lene Skole overtog ansvaret for forretningsudvikling,

Corporate Procurement og Facility Management. Koncerndirektør Christian Jørgensen er fratrådt, og koncerndirektør Carsten Lønfeldt afslutter i december 2006 sit virke i Coloplast efter næsten 20 år i selskabets tjeneste. Senest var Carsten Lønfeldt ansvarlig for gennemførelsen af købet af Mentors urologiforretning.

Anne Mette Olesen tiltrådte den 1. september 2006 stillingen som Senior Vice President for Urologi- & Kontinensdivisionen, hvor hun afløste Svann Poulsen, der er fratrådt.

Bernd-Thomas Hohmann fratrådte i august 2006 sin stilling som direktør for Tyskland og for region Centraleuropa. Kenneth Lynard, Director, Shared Service Centre i Tyskland, er konstitueret som direktør for Tyskland indtil en ny direktør for både Tyskland og region Centraleuropa er fundet.

RESULTATOPGØRELSE

1. oktober 2005 – 30. september 2006

NOTE	Koncern Mio. DKK		Koncern Mio. EUR		Moderselskab Mio. DKK	
	2005/06	2004/05	2005/06	2004/05	2005/06	2004/05
1 Nettoomsætning	7.227	6.232	969	835	3.293	2.720
2,3 Produktionsomkostninger	-2.884	-2.443	-387	-327	-1.902	-1.664
Bruttoresultat	4.343	3.789	582	508	1.391	1.056
2,3 Distributionsomkostninger	-2.268	-1.853	-304	-248	-347	-214
2,3,4 Administrationsomkostninger	-816	-694	-109	-93	-253	-250
2,3 Forsknings- og udviklingsomkostninger	-263	-215	-35	-29	-232	-192
2,3 Andre driftsindtægter	32	15	4	2	81	125
2,3 Andre driftsomkostninger	-13	-16	-2	-2	-8	-9
5 Særlige poster	-60	-26	-8	-3	0	-26
Driftsresultat	955	1.000	128	135	632	490
6 Udbytte af kapitalandele					276	205
7 Finansielle indtægter	35	48	5	6	80	75
8 Finansielle omkostninger	-264	-211	-36	-28	-227	-152
Resultat før skat	726	837	97	113	761	618
9 Skat af årets resultat	-213	-272	-29	-36	-141	-150
Årets resultat for fortsættende aktiviteter	513	565	68	77	620	468
10 Årets resultat for ophørte aktiviteter	102	-10	14	-1	0	0
Årets resultat	615	555	82	76	620	468
11 Minoritetsinteresser	-1	-2	0	0	0	0
Coloplasts andel af årets resultat	614	553	82	76	620	468
12 Indtjening pr. aktie (EPS) (A- og B-aktier)	11	12			13	9
12 Indtjening pr. aktie (EPS) (A- og B-aktier), udvandet	11	12			13	9
Overskudsdisponering						
Overført overskud for året					428	300
13 Foreslået udbytte for året					192	168
I alt					620	468

Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingens godkendelse, at der udbetales udbytte for året 4,00 DKK pr. aktie

BALANCE

Pr. 30. september 2006

NOTE	Koncern Mio. DKK		Koncern Mio. EUR		Moderselskab Mio. DKK	
	2005/06	2004/05	2005/06	2004/05	2005/06	2004/05
AKTIVER						
14,15 Erhvervede patenter og varemærker	1.532	17	205	2	1.597	5
14,15 Goodwill	1.021	327	137	44	522	0
14,15 Software	127	147	17	20	76	78
14,15 Forudbetalinger og anlægsaktiver under udførelse	25	5	3	1	14	0
Immaterielle anlægsaktiver	2.705	496	362	67	2.209	83
14,16 Grunde og bygninger	1.138	1.127	153	151	1	2
14,16 Produktionsanlæg og maskiner	642	569	86	76	462	438
14,16 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	233	211	31	28	120	95
14,16 Forudbetalinger og anlægsaktiver under udførelse	263	181	35	24	247	174
Materielle anlægsaktiver	2.276	2.088	305	279	830	709
17 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder					1.881	1.893
17 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder					1.191	630
17 Kapitalandele i associerede virksomheder	2	2	0	0	0	0
17 Andre værdipapirer og kapitalandele	7	6	1	1	2	2
18 Udskudt skatteaktiv	128	160	18	21	0	0
Finansielle anlægsaktiver	137	168	19	22	3.074	2.525
Anlægsaktiver	5.118	2.752	686	368	6.113	3.317
19 Varebeholdninger	844	698	113	94	316	305
Tilgodehavender fra salg	1.598	1.224	215	164	126	113
20 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder					1.125	1.125
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	7	6	1	1	0	0
27 Selskabsskat	68	0	9	0	39	0
Andre tilgodehavender	146	99	20	13	65	56
Periodeafgrænsningsposter	52	37	7	5	2	2
21 Tilgodehavender	1.871	1.366	252	183	1.357	1.296
22 Værdipapirer	1	334	0	45	1	334
Likvide beholdninger	148	765	20	103	16	573
Omsætningsaktiver	2.864	3.163	385	425	1.690	2.508
Aktiver	7.982	5.915	1.071	793	7.803	5.825

BALANCE

Pr. 30. september 2006

NOTE	Koncern Mio. DKK		Koncern Mio. EUR		Moderselskab Mio. DKK	
	2005/06	2004/05	2005/06	2004/05	2005/06	2004/05
PASSIVER						
Aktiekapital	240	240	32	32	240	240
Reserve for dagsværdi	-65	-109	-14	-15	-65	-109
Forslag til udbytte for regnskabsåret	184	162	26	21	184	162
Overført overskud	2.445	2.219	332	298	3.481	3.175
23 Egenkapital før minoritetsinteresser	2.804	2.512	376	336	3.840	3.468
11 Minoritetsinteresser	1	2	0	0	0	0
Egenkapital i alt	2.805	2.514	376	336	3.840	3.468
24 Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser	106	76	15	10	8	8
18 Hensættelser til udskudt skat	147	61	20	8	194	110
25 Andre hensatte forpligtelser	32	14	4	2	5	5
26 Gæld til realkreditinstitutter	595	489	79	66	0	0
26 Kreditinstitutter i øvrigt	2.118	1.237	284	166	2.114	1.230
Anden gæld	72	57	10	8	23	35
26 Periodeafgrænsningsposter	228	167	31	22	228	167
Langfristede gældsforpligtelser	3.298	2.101	443	282	2.572	1.555
24 Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser	11	4	1	1	1	1
26 Gæld til realkreditinstitutter	51	5	7	1	0	0
26 Kreditinstitutter i øvrigt	226	67	30	9	92	6
Leverandører af varer og tjenesteydelser	391	300	52	40	182	143
Gæld til tilknyttede virksomheder					704	161
27 Selskabsskat	148	127	21	17	0	91
Anden gæld	950	633	127	85	325	245
Periodeafgrænsningsposter	102	164	14	22	87	155
Kortfristede gældsforpligtelser	1.879	1.300	252	175	1.391	802
Gældsforpligtelser	5.177	3.401	695	457	3.963	2.357
Passiver	7.982	5.915	1.071	793	7.803	5.825
28 Finansielle instrumenter						
29 Øvrige forpligtelser						
30 Eventualposter						
31 Transaktioner med nærtstående parter						
32 Offentlige tilskud						
33 Begivenheder efter balancedagen						
38 Kvartalsopdelt resultatopgørelse (ikke revideret)						

EGENKAPITALOPGØRELSE

Koncern	Aktiekapital		Reserve for valutakursregulering	Reserve for dagsværdi	Forslag til udbytte	Overført overskud	Egenkapital i alt
	A-aktier	B-aktier					
Mio. DKK							
1.10.2004 - 30.9.2005							
Saldo pr. 1.10.2004 som rapporteret i årsrapporten	18	222	-1	-39	140	2.017	2.357
Effekt af ændring i regnskabspraksis						-20	-20
Omarbejdet saldo pr. 1.10.2004	18	222	-1	-39	140	1.997	2.337
Sikring af renterisici				-95			-95
Skatteeffekt af sikring				26			26
Sikring af valutakursrisici				-2			-2
Skatteeffekt af sikring				1			1
Nettogeinst/-tab ej indregnet i resultatopgørelsen	0	0	0	-70	0	0	-70
Skatteværdi af kurstab medarbejderaktier						2	2
Ændring af primoværdier og øvrige reguleringer vedr. datterselskaber			4			2	6
Årets resultat					168	385	553
Årets totalindkomst	0	0	4	-70	168	389	491
Køb af egne aktier						-208	-208
Salg af egne aktier						32	32
Udbytte af egne aktier					-6	6	0
Udbetaling af udbytte vedrørende 2003/04					-140		-140
Saldo pr. 30.9.2005	18	222	3	-109	162	2.216	2.512

1.10.2005 - 30.9.2006							
Saldo pr. 1.10.2005 som rapporteret i årsrapporten	18	222	3	-109	162	2.276	2.572
Effekt af ændring i regnskabspraksis						-60	-60
Omarbejdet saldo pr. 1.10.2005	18	222	3	-109	162	2.216	2.512
Sikring af renterisici				57			57
Skatteeffekt af sikring				-16			-16
Sikring af valutakursrisici				4			4
Skatteeffekt af sikring				-1			-1
Nettogeinst/-tab ej indregnet i resultatopgørelsen	0	0	0	44	0	0	44
Kursregulering af aktiver i fremmed valuta						-75	-75
Ændring af primoværdier og øvrige reguleringer vedr. datterselskaber			-21			-10	-31
Årets resultat					192	422	614
Årets totalindkomst	0	0	-21	44	192	337	552
Køb af egne aktier og kurstab ved udnyttelse af optioner						-98	-98
Salg af egne aktier						0	0
Udbytte af egne aktier					-8	8	0
Udbetaling af udbytte vedrørende 2004/05					-162		-162
Saldo pr. 30.9.2006	18	222	-18	-65	184	2.463	2.804

Oplysning om frie aktier pr. 30.9.2006 (stk):	A-aktier	B-aktier
Antal udstedte aktier	3.600	44.400
Egne aktier i behold (note 23)	0	-1.891
Frie aktier	3.600	42.509

Moterselskab	Aktiekapital		Reserve for indre værdi	Reserve for valutakursregulering	Reserve for dagsværdi	Forslag til udbytte	Overført overskud	Egenkapital i alt
	A-aktier	B-aktier						
Mio. DKK								
1.10.2004 - 30.9.2005								
Saldo pr. 1.10.2004 som rapporteret i årsrapporten	18	222	512	-1	-39	140	1.505	2.357
Effekt af ændring i regnskabspraksis			-512	1			1.532	1.021
Omarbejdet saldo pr. 1.10.2004	18	222	0	0	-39	140	3.037	3.378
Sikring af renterisici					-95			-95
Skatteeffekt af sikring					26			26
Sikring af valutakursrisici					-2			-2
Skatteeffekt af sikring					1			1
Nettogeinst/-tab ej indregnet i resultatopgørelsen	0	0	0	0	-70	0	0	-70
Skatteværdi af kurstab medarbejderaktier							2	2
Ændring af primoværdier og øvrige reguleringer vedr. datterselskaber							6	6
Årets resultat						168	300	468
Årets totalindkomst	0	0	0	0	-70	168	308	406
Køb af egne aktier							-208	-208
Salg af egne aktier							32	32
Udbytte af egne aktier						-6	6	0
Udbetaling af udbytte vedrørende 2003/04						-140		-140
Saldo pr. 30.9.2005	18	222	0	0	-109	162	3.175	3.468
1.10.2005 - 30.9.2006								
Saldo pr. 1.10.2005 som rapporteret i årsrapporten	18	222	619	3	-109	162	1.657	2.572
Effekt af ændring i regnskabspraksis			-619	-3			1.518	896
Omarbejdet saldo pr. 1.10.2005	18	222	0	0	-109	162	3.175	3.468
Sikring af renterisici					57			57
Skatteeffekt af sikring					-16			-16
Sikring af valutakursrisici					4			4
Skatteeffekt af sikring					-1			-1
Nettogeinst/-tab ej indregnet i resultatopgørelsen	0	0	0	0	44	0	0	44
Ændring af primoværdier og øvrige reguleringer vedr. datterselskaber							-27	-27
Årets resultat						192	428	620
Årets totalindkomst	0	0	0	0	44	192	401	637
Køb af egne aktier og kurstab ved udnyttelse af optioner							-103	-103
Salg af egne aktier							0	0
Udbytte af egne aktier						-8	8	0
Udbetaling af udbytte vedrørende 2004/05						-162		-162
Saldo pr. 30.9.2006	18	222	0	0	-65	184	3.481	3.840

PENGESTRØMSOPGØRELSE

1. oktober 2005 – 30. september 2006

NOTE	Koncern Mio. DKK		Koncern Mio. EUR		Moderselskab Mio. DKK	
	2005/06	2004/05	2005/06	2004/05	2005/06	2004/05
Driftsresultat, fortsættende aktiviteter	955	1.000	128	135	632	490
Driftsresultat, ophørende aktiviteter	-4	-6	-1	-1	0	0
34 Regulering for ikke likvide driftsposter	481	339	64	45	227	138
35 Ændringer i driftskapital	109	341	27	45	11	172
Renteindbetalinger og lignende	25	57	3	8	74	77
Renteudbetalinger og lignende	-255	-185	-34	-25	-198	-117
Betalt selskabsskat	-320	-193	-42	-26	-148	-35
Cash flow fra driften	991	1.353	145	181	598	725
Investeringer i immaterielle anlægsaktiver	-65	-103	-9	-14	-218	-24
Investeringer i grunde og bygninger	-23	-43	-3	-6	0	0
Investeringer i tekniske anlæg m.m.	-174	-252	-23	-33	-250	-341
Investering i anlægsaktiver under udførelse	-218	-104	-29	-14	-73	77
Salg af materielle anlægsaktiver	93	74	12	10	51	146
Investeringer i andre værdipapirer og kapitalandele	0	-6	0	-1	0	-2
Køb af virksomhed	-2.853	0	-383	0	-1.966	0
Salg af virksomhed	222	0	30	0	0	0
Kapitalindskud i tilknyttede virksomheder					-75	-158
Udbytte fra tilknyttede virksomheder					276	204
Cash flow fra investeringer	-3.018	-434	-405	-58	-2.255	-98
Frit cash flow	-2.027	919	-260	123	-1.657	627
Udbytte til aktionærer	-162	-140	-22	-19	-161	-140
Udbytte til minoritetsaktionærer	-1	-5	0	-1	0	0
Investering i egne aktier	-103	-176	-14	-23	-104	-176
Finansiering fra aktionærer	-266	-321	-36	-43	-265	-316
Langfristet lånefinansiering, optagelse	1.055	0	115	0	946	0
Langfristet lånefinansiering, afdrag og valutakursregulering	-7	-125	-1	-17	0	0
Cash flow fra finansiering	782	-446	78	-60	681	-316
Årets likviditet ændret	-1.245	473	-182	63	-976	311
Likvide reserver pr. 1.10.2005	1.028	555	138	75	901	590
Likvider ved tilkøb af virksomhed	89	0	0	0	0	0
Årets likviditetsbevægelse (cash flow)	-1.245	473	-182	63	-976	311
36 Likvide reserver pr. 30.9.2006	-128	1.028	-44	138	-75	901
37 Ikke udnyttede kredittilsagn	2.510	2.226	337	298	2.164	1.728
Finansielle reserver pr. 30.9.2006	2.382	3.254	293	436	2.089	2.629

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

NOTER

1. Segmentoplysninger

Primært segment – Forretningsmæssig aktivitet

Koncern, 2005/06	Medical care + Brystpleje		Ikke fordelt og elimineret		I alt	
	2005/06	2004/05	2005/06	2004/05	2005/06	2004/05
Mio. DKK						
Nettoomsætning	7.227	6.232	0	0	7.227	6.232
Driftsresultat for segment	1.318	1.262	-363	-262	955	1.000
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder før skat	0	0	0	0	0	0
Ordinært resultat før renter	1.318	1.262	-363	-262	955	1.000
Finansielle omkostninger, netto					-229	-163
Resultat før skat					726	837
Skat af årets resultat					-213	-272
Årets resultat for fortsættende aktiviteter					513	565
Årets resultat for ophørte aktiviteter					102	-10
Årets resultat					615	555
Minoritetsinteressers andel af årets resultat					-1	-2
Årets resultat					614	553
Aktiver	7.399	4.442	581	1.471	7.980	5.913
Kapitalandele i associerede virksomheder	2	2	0	0	2	2
Aktiver i alt					7.982	5.915
Forpligtelser	1.502	1.149	3.675	2.252	5.177	3.401
Anlægsaktiver	4.686	2.458	432	294	5.118	2.752
Anlægsinvesteringer	3.292	432	72	76	3.364	508
Afskrivninger, materielle anlægsaktiver	319	266	31	44	350	310
Afskrivninger, immaterielle anlægsaktiver	58	5	29	25	87	30

Sekundært segment - Geografiske markeder

Koncern, 2005/06	Netto- omsætning	Anlægs- aktiver	Anlægs- investe- ringer	For- pligtelser	Aktiver i alt
Mio. DKK					
Europa	5.835	4.714	2.889	4.841	6.907
Nord- og Sydamerika	916	364	458	253	815
Resten af verden	476	40	17	83	260
I alt	7.227	5.118	3.364	5.177	7.982

Koncern, 2004/05	Netto- omsætning	Anlægs- aktiver	Anlægs- investe- ringer	For- pligtelser	Aktiver i alt
Mio. DKK					
Europa	5.237	2.587	483	3.076	5.249
Nord- og Sydamerika	582	132	23	203	448
Resten af verden	413	33	2	122	218
I alt	6.232	2.752	508	3.401	5.915

Moderselskabet

Vedrørende omsætning i moderselskabet henvises til note 31 Transaktioner med nærtstående parter.

NOTE	Koncern		Moderselskab	
	Mio. DKK		Mio. DKK	
	2005/06	2004/05	2005/06	2004/05
2. Afskrivninger				
Årets afskrivninger på anlægsaktiver udgør:				
Erhvervede patenter og varemærker	46	3	42	1
Software	41	27	29	26
Grunde og bygninger	89	86	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	188	153	137	124
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	73	71	35	34
I alt	437	340	243	185
Afskrivningerne er fordelt således:				
Produktionsomkostninger	296	220	190	128
Distributionsomkostninger	59	40	7	2
Administrationsomkostninger	42	48	12	23
Forsknings- og udviklingsomkostninger	26	16	20	15
Andre driftsomkostninger	14	16	14	17
I alt	437	340	243	185
3. Personaleomkostninger				
Lønninger, gager og bestyrelshonorarer	2.117	1.839	936	863
Pensionsomkostninger - bidragsbaserede ordninger (note 24)	83	78	71	65
Pensionsomkostninger - ydelsesbaserede ordninger (note 24)	4	7	0	2
Andre udgifter til social sikring	220	192	17	16
I alt	2.424	2.116	1.024	946
Personaleomkostningerne er fordelt således:				
Produktionsomkostninger	752	670	562	568
Distributionsomkostninger	1.113	957	126	90
Administrationsomkostninger	385	346	180	158
Forsknings- og udviklingsomkostninger	134	105	116	92
Andre driftsomkostninger	40	38	40	38
I alt	2.424	2.116	1.024	946
Gennemsnitligt antal ansatte omregnet til fuld tid	6.288	6.159	2.303	2.411
Antal ansatte pr. 30.9. omregnet til fuld tid	7.220	6.181	2.344	2.284

Atp-metoden er anvendt for moderselskabet.

Af det samlede beløb til personaleomkostninger udgør:

Vederlag til direktionen	33*	13
Pension og pensionsbidrag til direktion	4	3
Bestyrelshonorar	4	4

Bestyrelshonoraret udgør 275.000 DKK pr. medlem.

Formanden modtager honorar +175% og næstformanden modtager honorar +50%.

* Heri indgår løn, bonus, fratrædelsesgodtgørelse m.v. (16 mio. DKK) til to koncerndirektører i forbindelse med deres fratreden i 2006 samt ekstraordinær bonus til direktionen i forbindelse med købet af Mentors urologiforretning.

Aktieoptioner indgår ikke i ovenstående vederlag til direktionen, vedr. aktieoptioner se note 23.

NOTE	Koncern		Moderselskab	
	Mio. DKK	2004/05	Mio. DKK	2004/05
4. Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer				
Samlet honorar til PricewaterhouseCoopers	17	14	6	4
Samlet honorar til Helge Bom A/S	0	0	0	0
Samlet honorar til andre revisorer	20	11	0	0
I alt	37	25	6	4
Heraf for revision til PricewaterhouseCoopers	9	7	2	2
Heraf for revision til Helge Bom A/S	0	0	0	0
Heraf for revision til andre revisorer	1	2	0	0
I alt	10	9	2	2
5. Særlige poster				
Særlige poster	60	26	0	26
I alt	60	26	0	26
Særlige poster i 2005/06 vedrører omkostninger til flytning af salg, marketing og fællesfunktioner i USA til Minneapolis, Minnesota.				
I 2004/05 indgik afholdte projektkomkostninger af engangskaraktter i forbindelse med en nu indstillet akkvisitionsaktivitet.				
6. Udbytte af kapitalandele				
Coloplast har som udbytte fra associerede virksomheder og tilknyttede virksomheder modtaget	0	0	276	205
7. Finansielle indtægter				
Renteindtægter	26	34	18	26
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder			57	47
Valutakursreguleringer	0	14	0	2
Dagsværdireguleringer overført fra egenkapital (note 28)	5	0	5	0
Andre finansielle indtægter	4	0	0	0
I alt	35	48	80	75
8. Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger	159	156	128	118
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder			11	1
Dagsværdireguleringer optioner	64	44	35	27
Valutakursreguleringer	37	0	53	0
Dagsværdireguleringer overført fra egenkapital (note 28)	0	6	0	6
Andre finansielle omkostninger	4	5	0	0
I alt	264	211	227	152

NOTE	Koncern		Moderselskab	
	Mio. DKK	2004/05	Mio. DKK	2004/05
9. Skat af årets resultat				
Aktuel skat af årets resultat	121	263	10	84
Ændring som følge af ændring i skatteprocent	0	-2	0	-2
Ændring i udskudt skat vedr. årets resultat	119	2	130	48
	240	263	140	130
Regulering vedr. tidligere år	2	27	1	18
Ændring i anvendt regnskabspraksis	0	-15	0	2
Skat vedrørende ophørte aktiviteter	-29	-3	0	0
I alt	213	272	141	150
Skatten kan opdeles i:				
Skat af ordinært resultat	240	263	140	132
Regulering af skat tidligere år	2	27	1	18
Ændring i anvendt regnskabspraksis	0	-15	0	0
Skat vedrørende ophørte aktiviteter	-29	-3	0	0
I alt	213	272	141	150
Skat af egenkapitalposter	18	-30	18	-30
Afstemning skatteprocent:				
Dansk skatteprocent, %	28	28	28	28
Afvigelse i udenlandske dattervirksomheders skat, %	-1	1	0	0
Ikke skattepligtige indtægter og ikke fradragsberettigede omkostninger, %	1	3	-9	-7
Nedskrivning af udskudte skatteaktiver, indregning af tidligere nedskrevne udskudte skatteaktiver samt indregning af tax credit, %	1	-2	0	0
Ændring i anvendt regnskabspraksis	0	-1	0	0
Regulering vedr. tidligere år	0	3	0	3
Effektiv skatteprocent, %	29	32	19	24
10. Ophørte aktiviteter				
Virksomhed				Salgsdato
Sterling Medical Services LLC				14.4.2006
I afståelsen indgår 100% af aktierne i Sterling Medical Services LLC				
Resultat for perioden frem til overdragelse af kontrol:				
Nettoomsætning	174	297		
Omkostninger	-178	-303		
Driftsresultat	-4	-6		
Finansielle omkostninger, netto	-1	-1		
Resultat før skat	-5	-7		
Skat af periodens resultat	0	-3		
Periodens resultat	-5	-10		
Den ophørte aktivitet har påvirket resultatopgørelsen således:				
Resultat for perioden frem til overdragelse af kontrol	-5	-10		
Gevinst ved salg af ophørte aktiviteter	136	0		
Skat af gevinst ved salg	-29	0		
Påvirkning af periodens resultat	102	-10		

NOTE	Koncern		Moderselskab	
	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK
	2005/06	2004/05	2005/06	2004/05
10. Ophørte aktiviteter (fortsat)				
Den ophørte aktivitet har i perioden bidraget med følgende pengestrømme:				
Cash flow fra driften	-17	2		
Cash flow fra investeringer	-6	-13		
Cash flow fra finansiering	22	10		
Pengestrømme fra ophørte aktiviteter	-1	-1		
Regnskabsmæssig værdi før frasalg:				
Immaterielle anlægsaktiver	37			
Materielle anlægsaktiver	4			
Varebeholdninger	19			
Tilgodehavender	48			
Kortfristede gældsforpligtelser	-22			
Nettoaktiver	86			
Regnskabsmæssig avance	136			
Samlet salgspris modtaget kontant	222			
11. Minoritetsinteresser				
Minoritetsinteresser 1.10.2005	2	5		
Køb af virksomheder	0	0		
Andel af nettooverskud i dattervirksomheder	1	2		
Udbetalt udbytte	-2	-5		
Minoritetsinteresser 30.9.2006	1	2		
12. Indtjening pr. aktie (EPS)				
Indtjening pr. aktie beregnes som årets resultat i forhold til det vejede gennemsnit af udstedte ordinære aktier i regnskabsåret med fradrag af ordinære aktier, som koncernen har købt og besidder som egne aktier (note 23).				
Årets resultat (Coloplast A/S andel eksklusiv ophørte aktiviteter)	513	565	620	468
Vejet gennemsnitligt antal aktier (mio. stk.)	46,3	46,8	46,3	46,8
Indtjening pr. aktie (DKK) (A- og B-Aktier)	11	12	13	9
Indtjening pr. aktie (DKK) (A- og B-Aktier), udvandet	11	12	13	9
Årets resultat for ophørte aktiviteter	102	-10	0	0
Indtjening pr. aktie (DKK) (A- og B-Aktier)	2	0	0	0
Indtjening pr. aktie (DKK) (A- og B-Aktier), udvandet	2	0	0	0
13. Udbytte pr. aktie				
På den ordinære generalforsamling den 13. december 2006 vil der blive stillet forslag om udlodning af udbytte vedrørende 2005/06 på 4,00 DKK pr. aktie á 5 DKK, eller en samlet udbetaling på 184 mio. DKK, svarende til et samlet udbytte på 192 mio. DKK reduceret med udbyttet af egne aktier på 8 mio. DKK.				
Udbyttet for 2004/05 udgjorde 3,50 DKK pr. aktie á 5 DKK, eller en samlet udbetaling på 162 mio. DKK, svarende til et samlet udbytte på 168 mio. DKK reduceret med udbyttet af egne aktier på 6 mio. DKK.				

14. Tilkøbte aktiviteter

Koncern, 2005/06

Mio. DKK

Virksomhed	Primære aktivitet	Købsdato	Anskaffelsessum
Mentors urologiforretning	Kontinens/urologi	2.6.2006	2.853

I erhvervelsen indgår 100% af aktierne i selskaberne Mentor International LLC (Porgés gruppen) og Mentor Medical Ltd.

	Mentor urologiforretning	
	Regnskabsmæssig værdi før køb	Dagsværdi på købsdato
Immaterielle anlægsaktiver	0	1.678
Materielle anlægsaktiver	174	222
Varebeholdninger	230	332
Tilgodehavender	332	317
Hensættelser, inklusiv udskudt skat	3	-11
Langfristede gældsforpligtelser	-56	-56
Kortfristede gældsforpligtelser	-347	-347
Nettoaktiver	336	2.135

Goodwill	718
Samlet købspris	2.853
Tilkøbte likvider	89
Kontant nettoudbetaling	2.942

Købsprisen er sammensat således:

Kontanter	2.773
Anskaffelsesomkostninger	80
I alt	2.853

Som et resultat af virksomhedssammenslutningen har Coloplast valgt at afhænde uridomforretningen i Storbritannien. Coloplast har derfor indgået en aftale med Rochester Medical Corp., hvorefter Rochester overtager rettighederne til Mentors uridomer i Storbritannien 2. juni 2006.

Den opgjorte goodwill repræsenterer den eksisterende medarbejderstab og know-how samt forventede synergier ved sammenlægningen med Coloplast koncernen.

Periodens resultatet før skat af den tilkøbte urologiforretning udgør -145 mio. DKK.

Mentors urologiforretning har været til salg gennem et år, hvilket har påvirket resultatet frem til overtagelsen negativt. Da der ydermere ikke har eksisteret selvstændige registreringer for urologiforretningen, vurderes det ikke at være muligt at udarbejde en pålidelig opgørelse af nettoomsætning og årets resultat såfremt Mentors urologiforretning havde været ejet af Coloplast hele regnskabsåret.

I købsprisen indgår andel af afledte finansielle instrumenter til kurssikring af købesum, som er indregnet i købsprisen med 122 mio. DKK.

Ud af de samlede immaterielle anlægsaktiver er 2.033 mio. DKK erhvervet i moderselskabet.

15. Immaterielle anlægsaktiver

Koncern, 2005/06		Erhvervede patenter og varemærker	Software	Forudbetalinger og anlægsaktiver under udførelse	Immaterielle anlægs- aktiver i alt
Mio. DKK	Goodwill				
Samlet kostpris 1.10.2005	327	29	266	5	627
Valutakurs- og anden regulering	-26	-56	-1	0	-83
Afgang ved frasalg	0	0	-37	0	-37
Tilgang ved køb af virksomhed	720	1.680	36	0	2.436
Nyanskaffelser og forbedringer i årets løb	0	0	40	25	65
Reklassifikation	0	0	5	-5	0
Afgang i årets løb	0	-63	0	0	-63
Samlet kostpris 30.9.2006	1.021	1.590	309	25	2.945
Samlede afskrivninger 1.10.2005	0	12	119	0	131
Valutakurs- og anden regulering	0	0	0	0	0
Tilgang ved køb af virksomhed	0	0	22	0	22
Årets afskrivninger	0	46	41	0	87
Afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	0	0
Samlede afskrivninger 30.9.2006	0	58	182	0	240
Indregnet værdi 30.9.2006	1.021	1.532	127	25	2.705

Immaterielle anlægsaktiver er erhvervet fra 3. mand.

Ledelsen har pr. 30.9.2006 gennemført værdiforringelsestest af den regnskabsmæssige værdi af goodwill. Der er på baggrund heraf ikke fundet grundlag for at nedskrive på goodwill. Ved nedskrivningstesten sammenholdes den enkelte pengestrømsfrembringende enheds tilbagediskonterede cash flows med de regnskabsmæssige værdier. Cash flows baseres på budgetter og strategiplaner for årene 2006/07 - 2010/11, og forudsætninger for det sidste år anvendes i beregning af terminalværdi. Budgetter og strategiplaner bygger på specifikke forudsætninger for den enkelte pengestrømsfrembringende enhed omkring salg, driftsresultat, arbejdskapital, investeringer i anlægsaktiver samt mere generelle forudsætninger for den fremskrevne periode.

Tidligere erhvervet goodwill vedrører primært home care forretningen i Tyskland. I de foretagne værdiforringelsestest er der i den første 3-års periode brugt detailbudgetter godkendt af ledelsen, hvor det globale marked for medicinsk udstyr forventes at vokse 5-7%. I efterfølgende år er brugt forudsætninger om 3% salgsvækst.

Grundet planlagte effektiviseringer indenfor logistik og distribution og en forudsætning om uændret arbejdskapital forventes en EBIT procent, der er stigende og ligger over markedsvæksten samt et forbedret cash flow. Skatteprocenten for den betalbare skat er 40%.

Ved tilbagediskontering anvendes den pengestrømsfrembringende enheds vejede kapitalomkostning, der i de foretagne værdiforringelsestest i gennemsnit udgør 6,8% efter skat (9,5% før skat).

Goodwill erhvervet ved akquisitionen af Mentors urologiforretning den 2. juni 2006, er værdiansat i henhold til de analyser og beregninger foretaget i forbindelse med købsprisallokeringen. Forudsætningerne i værdiansættelsen bygger på de langsigtede mål for Coloplast koncernen, herunder forventede synergier ved integration samt et stærkere udgangspunkt for vækst især i USA.

Akkvisitionen forventes at bidrage positivt til economic profit efter tre hele år, og understøtter Coloplast koncernens langsigtede mål frem mod 2012.

15. Immaterielle anlægsaktiver

Koncern, 2004/05		Erhvervede patenter og varemærker	Software	Forudbetalinger og anlægsaktiver under udførelse	Immaterielle anlægs- aktiver i alt
Mio. DKK	Goodwill				
Samlet kostpris 1.10.2004	298	22	171	31	522
Valutakurs- og anden regulering	1	0	2	-1	2
Nyanskaffelser og forbedringer i årets løb	28	7	59	9	103
Reklassifikation	0	0	34	-34	0
Afgang i årets løb	0	0	0	0	0
Samlet kostpris 30.9.2005	327	29	266	5	627
Samlede afskrivninger 1.10.2004	0	9	88	0	97
Valutakurs- og anden regulering	0	0	0	0	0
Årets afskrivninger	0	3	31	0	34
Afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	0	0
Samlede afskrivninger 30.9.2005	0	12	119	0	131
Indregnet værdi 30.9.2005	327	17	147	5	496

Ledelsen har pr. 30.9.2005 gennemført værdiforringelsestest af den regnskabsmæssige værdi af goodwill. Der er på baggrund heraf ikke fundet grundlag for at nedskrive på goodwill. Ved nedskrivningstesten sammenholdes den enkelte pengestrømsfrembringende enheds tilbagediskonterede cash flows med de regnskabsmæssige værdier. Cash flows baseres på budgetter og strategiplaner for årene 2005/06 - 2009/10, og forudsætninger for det sidste år anvendes i beregning af terminalværdi. Budgetter og strategiplaner bygger på specifikke forudsætninger for den enkelte pengestrømsfrembringende enhed omkring salg, driftsresultat, arbejdskapital, investeringer i anlægsaktiver samt mere generelle forudsætninger for den fremskrevne periode.

I de foretagne værdiforringelsestest er der i den første 3 års periode brugt detailbudgetter godkendt af ledelsen, hvor det globale marked for medicinsk udstyr forventes at vokse 5-7%. Der er desuden i detailbudgetter taget højde for forventede ændringer i refusionspriser og i efterfølgende år er der brugt forudsætninger om 3% salgsvækst.

Grundet planlagte effektiviseringer indenfor logistik og distribution og en forudsætning om uændret arbejdskapital forventes en EBIT procent, der er stigende og ligger over markedsvæksten samt et forbedret cash flow. Skatteprocenten for den betalbare skat er 40%. Ved tilbagediskontering anvendes den pengestrømsfrembringende enheds vejede kapitalomkostning, der i de foretagne værdiforringelsestest i gennemsnit udgør 6,8% efter skat (9,5% før skat).

15. Immaterielle anlægsaktiver

Moderselskab, 2005/06					
Mio. DKK	Goodwill	Erhvervede patenter og varemærker	Software	Forudbetalinger og anlægsaktiver under udførelse	Immaterielle anlægsaktiver i alt
Samlet kostpris 1.10.2005	0	13	179	0	192
Valutakurs- og anden regulering	0	0	0	0	0
Tilgang ved køb af virksomhed	522	1.511	0	0	2.033
Nyanskaffelser og forbedringer i årets løb	0	177	27	14	218
Afgang i årets løb	0	-54	0	0	-54
Samlet kostpris 30.9.2006	522	1.647	206	14	2.389
Samlede afskrivninger 1.10.2005	0	8	101	0	109
Valutakurs- og anden regulering	0	0	0	0	0
Årets afskrivninger	0	42	29	0	71
Afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	0	0
Samlede afskrivninger 30.9.2006	0	50	130	0	180
Indregnet værdi 30.9.2006	522	1.597	76	14	2.209

Moderselskab, 2004/05					
Mio. DKK	Goodwill	Erhvervede patenter og varemærker	Software	Forudbetalinger og anlægsaktiver under udførelse	Immaterielle anlægsaktiver i alt
Samlet kostpris 1.10.2004	0	13	155	0	168
Valutakurs- og anden regulering	0	0	0	0	0
Nyanskaffelser og forbedringer i årets løb	0	0	24	0	24
Afgang i årets løb	0	0	0	0	0
Samlet kostpris 30.9.2005	0	13	179	0	192
Samlede afskrivninger 1.10.2004	0	7	76	0	83
Valutakurs- og anden regulering	0	0	0	0	0
Årets afskrivninger	0	1	25	0	26
Afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	0	0
Samlede afskrivninger 30.9.2005	0	8	101	0	109
Indregnet værdi 30.9.2005	0	5	78	0	83

16. Materielle anlægsaktiver

Koncern, 2005/06					
Mio. DKK	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetalinger og anlægsaktiver under udførelse	Materielle anlægsaktiver i alt
Samlet kostpris 1.10.2005	1.648	1.810	620	181	4.259
Valutakurs- og anden regulering	-28	-46	-6	0	-80
Afgang ved frasalg	0	0	-6	0	-6
Tilgang ved køb af virksomhed	169	243	30	6	448
Reklassifikation	1	114	27	-142	0
Nyanskaffelser og forbedringer i årets løb	23	89	85	218	415
Afgang i årets løb	-22	-26	-76	0	-124
Samlet kostpris 30.9.2006	1.791	2.184	674	263	4.912
Samlede afskrivninger 1.10.2005	521	1.241	409	0	2.171
Valutakurs- og anden regulering	-5	-36	-4	0	-45
Afgang ved frasalg	0	0	0	0	0
Tilgang ved køb af virksomhed	54	168	22	0	244
Reklassifikation	0	0	0	0	0
Årets afskrivninger	89	188	73	0	350
Afskrivninger på afhændede aktiver	-6	-19	-59	0	-84
Samlede afskrivninger 30.9.2006	653	1.542	441	0	2.636
Indregnet værdi 30.9.2006	1.138	642	233	263	2.276
Heraf indregnet finansiel leasing	0	0	4	0	4
Brutto beløb af fuldt afskrevne anlægsaktiver	0	824	127	0	951

Kontantværdien af danske grunde og bygninger andrager i følge seneste offentlige ejendomsvurdering 697 mio. DKK (2004/05 666 mio. DKK). Koncernen har indgået kontrakter om levering af bygninger og tekniske anlæg og maskiner til en værdi af 143 mio. DKK (2004/05 78 mio. DKK). Koncernen har til sikkerhed for prioritetsgæld stillet pant i grunde og bygninger med 646 mio. DKK (2004/05 482 mio. DKK).

Koncern, 2004/05					
Mio. DKK	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetalinger og anlægsaktiver under udførelse	Materielle anlægsaktiver i alt
Samlet kostpris 1.10.2004	1.642	1.507	583	284	4.016
Valutakurs- og anden regulering	0	0	4	0	4
Reklassifikation	33	166	8	-207	0
Nyanskaffelser og forbedringer i årets løb	43	174	78	104	399
Afgang i årets løb	-70	-37	-53	0	-160
Samlet kostpris 30.9.2005	1.648	1.810	620	181	4.259
Samlede afskrivninger 1.10.2004	451	1.110	369	0	1.930
Valutakurs- og anden regulering	1	0	3	0	4
Reklassifikation	0	0	0	0	0
Årets afskrivninger	87	153	73	0	313
Afskrivninger på afhændede aktiver	-18	-22	-36	0	-76
Samlede afskrivninger 30.9.2005	521	1.241	409	0	2.171
Indregnet værdi 30.9.2005	1.127	569	211	181	2.088
Heraf indregnet finansiel leasing	0	0	4	0	4

16. Materielle anlægsaktiver

Moderselskab, 2005/06					
Mio. DKK	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetalinger og anlægsaktiver under udførelse	Materielle anlægsaktiver i alt
Samlet kostpris 1.10.2005	3	1.259	266	174	1.702
Valutakurs- og anden regulering	0	0	0	0	0
Reklassifikation	0	114	27	-141	0
Nyanskaffelser og forbedringer i årets løb	0	70	39	214	323
Afgang i årets løb	-2	-99	-20	0	-121
Samlet kostpris 30.9.2006	1	1.344	312	247	1.904
Samlede afskrivninger 1.10.2005	1	821	171	0	993
Valutakurs- og anden regulering	0	0	0	0	0
Reklassifikation	0	0	0	0	0
Årets afskrivninger	0	137	35	0	172
Afskrivninger på afhændede aktiver	-1	-76	-14	0	-91
Afskrivninger ved salg af virksomhed	0	0	0	0	0
Samlede afskrivninger 30.9.2006	0	882	192	0	1.074
Indregnet værdi 30.9.2006	1	462	120	247	830
Brutto beløb af fuldt afskrevne anlægsaktiver	0	584	108	0	692

Kontantværdien af danske grunde og bygninger andrager i følge seneste offentlige ejendomsvurdering 1 mio. DKK (2004/05 4 mio. DKK). Moderselskabet har indgået kontrakter om levering af bygninger og tekniske anlæg og maskiner til en værdi af 68 mio. DKK (2004/05 76 mio. DKK). Moderselskabet har til sikkerhed for prioritetsgæld stillet pant i grunde og bygninger med 0 mio. DKK (2004/05 0 mio. DKK).

Moderselskab, 2004/05					
Mio. DKK	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetalinger og anlægsaktiver under udførelse	Materielle anlægsaktiver i alt
Samlet kostpris 1.10.2004	354	1.177	256	257	2.044
Valutakurs- og anden regulering	0	0	0	0	0
Reklassifikation	0	166	8	-174	0
Nyanskaffelser og forbedringer i årets løb	0	141	26	97	264
Afgang i årets løb	-351	-225	-24	-6	-606
Samlet kostpris 30.9.2005	3	1.259	266	174	1.702
Samlede afskrivninger 1.10.2004	174	837	154	0	1.165
Valutakurs- og anden regulering	0	0	0	0	0
Reklassifikation	0	0	0	0	0
Årets afskrivninger	0	124	34	0	158
Afskrivninger på afhændede aktiver	-173	-140	-17	0	-330
Samlede afskrivninger 30.9.2005	1	821	171	0	993
Indregnet værdi 30.9.2005	2	438	95	174	709

17. Finansielle anlægsaktiver

Koncern, 2005/06	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdi- papirer og kapital- andele
Mio. DKK		
Samlet kostpris 1.10.2005	0	6
Kapitalinvesteringer i årets løb	0	1
Samlet kostpris 30.9.2006	0	7
Opskrivning 1.10.2005	2	0
Overskud fra tilknyttede virksomheder	1	0
Modtaget udbytte	-1	0
Samlet opskrivning 30.9.2006	2	0
Nedskrivning 1.10.2005	0	0
Regulering til ultimokurs	0	0
Samlet nedskrivning 30.9.2006	0	0
Værdi af finansielle aktiver	2	7
Intern koncernavance	0	0
Indregnet værdi 30.9.2006	2	7
Total aktivsum	2	0

Koncern, 2004/05	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdi- papirer og kapital- andele
Mio. DKK		
Samlet kostpris 1.10.2004	0	16
Afgang i året	0	-16
Kapitalinvesteringer i årets løb	0	6
Samlet kostpris 30.9.2005	0	6
Opskrivning 1.10.2004	2	0
Overskud fra tilknyttede virksomheder	1	0
Modtaget udbytte	-1	0
Samlet opskrivning 30.9.2005	2	0
Nedskrivning 1.10.2004	0	-16
Afgang i året	0	16
Regulering til ultimokurs	0	0
Samlet nedskrivning 30.9.2005	0	0
Modregning i tilgodehavender, tilknyttede virksomheder	0	0
Værdi af finansielle aktiver	2	6
Intern koncernavance	0	0
Indregnet værdi 30.9.2005	2	6

17. Finansielle anlægsaktiver

Møderselskab, 2005/06	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Mio. DKK				
Samlet kostpris 1.10.2005	2.246	0	630	2
Kapitalinvesteringer i årets løb	-12	0	561	0
Samlet kostpris 30.9.2006	2.234	0	1.191	2
Nedskrivning 1.10.2005	-353	0	0	0
Samlet nedskrivning 30.9.2005	-353	0	0	0
Indregnet værdi 30.9.2006	1.881	0	1.191	2

Møderselskab, 2004/05	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Mio. DKK				
Samlet kostpris 1.10.2004	2.091	0	532	2
Kapitalinvesteringer i årets løb	155	0	98	0
Samlet kostpris 30.9.2005	2.246	0	630	2
Nedskrivning 1.10.2004	-353	0	0	0
Samlet nedskrivning 30.9.2005	-353	0	0	0
Indregnet værdi 30.9.2005	1.893	0	630	2

18. Udskudt skat

	Koncern		Morderselskab	
	Mio. DKK		Mio. DKK	
	2005/06	2004/05	2005/06	2004/05
Udskudt skat primo	-99	-73	110	11
Udskudt skat ved køb af virksomhed	10	0	0	0
Regulering som følge af ændring i anvendt regnskabspraksis	-5	24	-67	53
Regulering som følge af ændring i skatteprocent	0	-2	0	-2
Regulering vedrørende tidligere år	0	0	-7	0
Kursregulering	5	-2	0	0
Ændring i udskudt skat - ført på egenkapitalen	-11	2	28	0
Ændring i udskudt skat - ført i resultatopgørelsen	119	0	130	48
	19	-99	194	110
Heraf udskudt skatteaktiv	128	160	0	0
Hensættelse til udskudt skat	147	61	194	110
Udskudt skat hviler på følgende regnskabsposter:				
Immaterielle anlægsaktiver	332	-6	367	-16
Materielle anlægsaktiver	54	-8	11	7
Indirekte produktionsomkostninger	39	44	23	44
Ikke realiseret fortjeneste på varesalg mellem koncernvirksomheder	-78	-90	0	0
Sambeskattede selskaber (genbeskatningssaldi)	53	0	53	116
Fremførselsberettiget underskud og tax credits	-246	0	-207	0
Andet	-135	-39	-53	-17
I alt	19	-99	194	110
Fremførbart skattemæssigt underskud				
Udskudte skatteaktiver er indregnet på fremførbare skattemæssige underskud, der modsvarer indkomst, som forventes at blive realiseret i fremtiden.				
Underskuddene udløber:				
Inden for 1 år	3	4		
Mellem 1 og 5 år	7	22		
Over 5 år	424	389		
I alt	434	415		
Heraf indregnet som udskudte skatteaktiver	6	24		
Fradragsberettigede midlertidige forskelle og uudnyttede skattemæssige fradrag				
	172	280		
Heraf indregnet som udskudte skatteaktiver	0	79		
Ikke indregnede skattemæssige underskud og midlertidige forskelle	600	592		

NOTE	Koncern		Moderselskab	
	Mio. DKK	2004/05	Mio. DKK	2004/05
19. Varebeholdninger				
Råvarer og hjælpematerialer	171	134	69	74
Varer under fremstilling	179	131	110	115
Fremstillede færdigvarer	494	433	137	116
Varebeholdninger	844	698	316	305
Indirekte produktionsomkostningers andel af varebeholdninger udgør	194	168	84	72
Periodens nedskrivning af varebeholdninger	43	23	9	3
Årets vareforbrug indgår i produktionsomkostninger.				
Varebeholdninger optaget til nettorealisationsværdi indgår kun i uvæsentligt omfang, og koncernen har ikke stillet varebeholdninger til sikkerhed for gældsforpligtelser.				
20. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			1.125	1.125
I alt			1.125	1.125
21. Tilgodehavender				
Andel der forfalder mere end 1 år efter balancedagen				
Andre langfristede tilgodehavender	25	23	20	19
Hovedparten af de langfristede tilgodehavender forfalder inden for tre år efter balancedagen. Rentesatsen på tilgodehavenderne er 0%.				
Der er pr. balancedagen foretaget nedskrivning til imødegåelse af tab på dubiose debitorer med	90	57	1	2
22. Værdipapirer				
Værdipapirbeholdningen pr. 30.9.2006 består hovedsageligt af danske obligationer med en varighed over 3	1	334	1	334

23. Egne kapitalandele

Egne aktier	2005/06	2004/05	2005/06	2004/05	2005/06	2004/05
	Stk. B-aktier		% af B-aktiekapital		Nominal værdi B-aktier	
Beholdning 1.10.2005	1.604.249	1.183.486	3,61%	2,67%	8.021.245	5.917.430
Køb i året	288.000	538.750	0,65%	1,21%	1.440.000	2.693.750
Salg i året	-1.450	-117.987	0,00%	-0,27%	-7.250	-589.935
Beholdning 30.9.2006	1.890.799	1.604.249	4,26%	3,61%	9.453.995	8.021.245

Selskabet har i året erhvervet egne aktier i henhold til bemyndigelse fra generalforsamlingen. Den samlede købspris for aktierne har været 104 mio. kr. Egne aktier anvendes hovedsageligt til afdækning af aktieoptionsordninger. Koncernen besidder ingen A-aktier.

Direktionen og bestyrelsens beholdning af Coloplast aktier	Nominal værdi	
	A-aktier	B-aktier
Direktionen	0	64.230
Bestyrelsen	12.285.000	7.450.360
	12.285.000	7.514.590

Aktieoptioner

Til selskabets direktion og ledende medarbejdere er der tilbudt seks aktieoptionsprogrammer (B-aktier).

Aktieoptioner har påvirket årets resultat med følgende:

	2005/06	2004/05
Personaleomkostninger - egenkapitalordninger	3	0
Personaleomkostninger - kontantordninger	19	11
Finansielle omkostninger - kontantordninger inkl. udnyttede optioner	64	44
Total optionsomkostning	86	55

Tilbudt	Antal medarbejdere	Antal stk.	Bortfaldet stk.	Udnyttet stk.	Ikke	Udnyttelseskurs	Udnyttes tidligst	Udnyttes senest
					udnyttet pr. 30.9.2006 stk.			
November 2000	120	130.000	11.000	111.900	7.100	185,5	november 2001	31.12.2006
November 2000	120	130.000	16.200	91.400	22.400	196,5	november 2002	31.12.2007
November 2001	140	117.050	14.700	60.400	41.950	273	november 2003	31.12.2008
November 2001	140	117.050	17.200	50.500	49.350	289,5	november 2004	31.12.2009
December 2002	182	289.800	38.000	10.800	241.000	263,5	november 2006	31.12.2011
December 2003	191	279.960	23.200	11.900	244.860	266	november 2007	31.12.2012
December 2004	217	202.120	17.700	5.980	178.440	284	november 2008	31.12.2013
December 2005	209	177.625	5.575	3.875	168.175	332	november 2009	31.12.2014

Optionsordninger fra 2002 til 2005 er tildelt på baggrund af opnåelse af specifikke EP og EBIT-margin mål for koncernen, såfremt kun et af målene blev opfyldt, er der tildelt 50% af ordningen.

Coloplast har en beholdning af egne aktier, der fuldt ud dækker udnyttelse af optionsprogrammet, således at medarbejdernes udnyttelse ikke vil påvirke koncernens likviditet i form af opkøb af aktier i markedet.

Den gennemsnitlige aktiekurs på udnyttelsestidspunkterne har i året været 441.

Den indregnede regnskabsmæssige værdi pr. 30.09.2006 af optionsordningerne udgør 147 mio. DKK, mens dagsværdien af optjente optionsordninger udgør 178 mio. DKK.

Direktionens andel af udstedte medarbejderoptioner:

		November 2000	November 2001	December 2002	December 2003	December 2004	December 2005
Sten Scheibye	Modtaget	10.000	9.000	8.400	8.000	5.000	4.000
	Heraf udnyttet	10.000	0	0	0	0	0
Carsten Lonfeldt	Modtaget	8.000	7.000	6.000	5.700	3.650	3.000
	Heraf udnyttet	4.000	3.500	0	0	0	0
Lars Rasmussen	Modtaget	5.000	7.000	6.000	5.700	3.650	3.000
	Heraf udnyttet	0	7.000	0	0	0	0
Lene Skole	Modtaget						3.000
	Heraf udnyttet						0

Dagsværdien af optioner til direktionen udgør pr. 30. september 2006 15 mio. DKK.

Værdien af optionerne (beregnet ved anvendelse af Black & Scholes formel) på tildelingstidspunktet udgjorde for hver enkelt deltager maksimalt to måneders gage. Der er anvendt følgende forudsætninger ved beregningen af optionernes dagsværdi:

Den anvendte rente er renten på danske statspapirer. Volatiliteten i aktien er beregnet som månedlige gennemsnit (primo til ultimo) over fem år.

Optionerne udnyttes i gennemsnit 1 år inde i udnyttelsesperioden.

24. Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser

Bidragbaserede ordninger

Koncernen har pensionsordninger, som omfatter visse grupper af medarbejdere i Danmark og i udlandet. Pensionsordningerne er i det væsentligste bidragbaserede ordninger. Koncernen finansierer ordningerne gennem løbende præmiebetalinger til uafhængige forsikringsselskaber, som er ansvarlige for pensionsforpligtelserne. Når pensionsbidragene for de bidragbaserede ordninger er indbetalt, har koncernen ingen yderligere pensionsforpligtelser over for ansatte eller fratrådte medarbejdere. Pensionsbidrag vedrørende bidragbaserede ordninger indregnes i resultatopgørelsen ved afholdelsen. I 2005/06 er indregnet 83 mio. DKK (2004/05 78 mio. DKK).

Ydelsesbaserede ordninger

For visse grupper af ansatte i udenlandske datterselskaber har koncernen indgået aftale om betaling af bestemte ydelser, herunder pension. Disse forpligtelser er ikke forsikringsmæssigt afdækket eller kun delvist afdækket. De uafdækkede forpligtelser er indregnet i balancen og resultatopgørelsen som anført nedenfor. I nedenstående er også indregnet de forpligtelser, der knytter sig til den efterydelsesordning, som gjaldt for bestyrelsens medlemmer forud for vedtægtsændringen vedtaget på generalforsamlingen i 2002.

	Koncern		Moderselskab	
	Mio. DKK		Mio. DKK	
	2005/06	2004/05	2005/06	2004/05
De i balancen indregnede beløb er fastsat således:				
Nutidsværdi af finansierede forpligtelser	199	168	0	0
Dagsværdi af aktiverne	-154	-126	0	0
	45	42	0	0
Nutidsværdi af ikke finansierede forpligtelser	84	36	9	9
Ikke indregnede aktuariemæssige gevinster/tab	-12	2	0	0
Forpligtelse i balancen	117	80	9	9
De i resultatopgørelsen indregnede beløb er fastsat således:				
Løbende serviceomkostninger	12	9	0	2
Renteomkostninger	10	6	0	0
Ophørte pensionsordninger	-9	0	0	0
Forventet afkast på aktiverne	-9	-8	0	0
Samlet beløb indregnet i personaleomkostninger (note 3)	4	7	0	2
Det faktiske afkast på aktiverne udgjorde	12	17	0	0
Bevægelse i den i balancen indregnede forpligtelse:				
Forpligtelse 1.10.2005	80	83	9	7
Overført fra Andre hensættelser	0	1	0	0
Tilgang ved akquisition	47	0	0	0
Kursreguleringer	-1	2	0	0
Samlede omkostninger, som vist ovenfor	4	7	0	2
Omkostninger afholdt af medarbejdere	0	1	0	0
Betalte ydelser	-13	-14	0	0
Forpligtelse 30.9.2006	117	80	9	9
Heraf udgør kortfristet forpligtelse	11	4	1	1
De anvendte primære aktuariemæssige forudsætninger er som følger (vægtede gennemsnit):				
Diskonteringsrate, %	4	4	1	1
Forventet afkast på aktiverne, %	2	3	0	0
Fremtidige lønforhøjelser, %	3	2	0	0
Fremtidige pensionsforhøjelser, %	2	2	5	5

25. Andre hensatte forpligtelser

Koncern, 2005/06				
Mio. DKK	Garantier	Retskrav	Andre	I alt
Hensættelser pr. 1.10.2005	3	5	6	14
Årets hensættelser	1	2	20	23
Tilgang ved køb af virksomhed	0	0	0	0
Afgang ved salg af virksomhed	0	0	0	0
Årets tilbageførsel af ikke udnyttede beløb	-2	0	0	-2
Indregnet i resultatopgørelsen	-1	2	20	21
Årets forbrug af hensatte forpligtelser	0	0	-3	-3
Hensættelser pr. 30.9.2006	2	7	23	32

Moderselskab, 2005/06				
Mio. DKK	Garantier	Retskrav	Andre	I alt
Hensættelser pr. 1.10.2005	0	5	0	5
Årets hensættelser	0	0	0	0
Tilgang ved køb af virksomhed	0	0	0	0
Årets tilbageførsel af ikke udnyttede beløb	0	0	0	0
Indregnet i resultatopgørelsen	0	0	0	0
Årets forbrug af hensatte forpligtelser	0	0	0	0
Hensættelser pr. 30.9.2006	0	5	0	5

Retskrav

De anførte beløb omfatter bruttohensættelser vedr. visse retskrav. Efter at have indhentet ekstern juridisk assistance er ledelsen af den opfattelse, at resultatet af disse retskrav ikke vil forårsage tab ud over de hensatte beløb.

26. Kreditinstitutter

	Koncern	
	Mio. DKK	
	2005/06	2004/05
Forfaldstidspunkt:		
Under 1 år	277	72
Fra 1-5 år	43	39
Over 5 år	2.670	1.687
I alt	2.990	1.798

Til sikkerhed for prioritetsgæld er der stillet pant i grunde og bygninger med 646 mio. DKK.

Rentebærende nettogæld inkl. SWAP pr. 30.9.2006

Prioritetsgæld	646	494
Kreditinstitutter i øvrigt	2.344	1.304
Værdipapirer	-1	-334
Kortfristede bankindeståender	-148	-764
Periodeafgrænsningsposter	228	167
I alt	3.069	867

Dagsværdien af rentebærende nettogæld udgør 3.070 mio. DKK, indregnet i balancen med 3.069 mio. DKK.

Forskelsværdien udgøres af prioritetsgældens kursværdi kontra restgæld.

Periodeafgrænsningsposter vedrører låneomlægning via SWAP.

Valutafordeling og rentestruktur på den rentebærende nettogæld

Hovedstol i mio. DKK/ Effektiv rentesats p.a.	Rente		Rente		Rente		Rente		Rente		Total 05/06	Total 04/05	
	USD	%	GBP	%	EUR	%	DKK	%	Andre	%			
Under 1 år	Tilgodehavender	-30	0-1	-23	0-3	-62	0-2	-4	0-3	-29	1-6	-148	-764
	Forpligtelser	25	5	34	1-7	100	2-5	6	5	112	3-5	277	72
	Swap											0	0
Total under 1 år		-5		11		38		2		83		129	-692
Fra 1-5 år	Tilgodehavender					-1	0					-1	-334
	Forpligtelser					14	3-5	25	5	4	5	43	39
	Swap											0	0
Total fra 1-5 år		0		0		13		25		4		42	-307
Over 5 år	Tilgodehavender											0	0
	Forpligtelser	1.178	5			854	5-6	638	4-5			2.670	1.687
	Swap	-1.178	5			1.406	5					228	167
Total over 5 år		0		0		2.260		638		0		2.898	1.854
Total 2005/06		-5		11		2.311		665		87		3.069	
Total 2004/05		-9		-25		1.460		-526		-33			867

Moderselskabet har et fast forrentet lån på 200 mio. USD optaget som private placement med en rest løbetid på 7 år og 100 mio. EUR i Club-facilitet med restløbetid på 5 år. Lånene er via swap med banker omlagt til fast rente i EUR.

Det er Coloplasts politik at minimum 25% af lån er fast forrentet. Pr. statusdagen er 85% fastforrentet.

26. Kreditinstitutter (fortsat)

	Moterselskab	
	Mio. DKK	
	2005/06	2004/05
Forfaldstidspunkt:		
Under 1 år	92	6
Fra 1-5 år	0	0
Over 5 år	2.114	1.230
I alt	2.206	1.236
Rentebærende nettogæld inkl. swap pr. 30.9.2006		
Prioritetsgæld	0	0
Kreditinstitutter i øvrigt	2.206	1.236
Rentebærende gæld til tilknyttede virksomheder	704	161
Rentebærende tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder	-2.316	-1.755
Værdipapirer	-1	-334
Kortfristede bankindeståender	-16	-573
Periodeafgrænsningsposter	228	167
I alt	805	-1.098

Dagsværdien af rentebærende nettogæld udgør 805 mio. DKK, indregnet i balancen med 805 mio. DKK.
 Periodeafgrænsningsposter vedrører låneomlægning via SWAP.

Valutafordeling og rentestruktur på den rentebærende nettogæld

Hovedstol i mio. DKK/ Effektiv rentesats p.a.		Rente		Rente		Rente		Rente		Total 05/06	Total 04/05		
		USD	%	GBP	%	EUR	%	DKK	%			Andre	%
Under 1 år	Tilgodehavender	-45	3-5	-101	5-6	-558	3-5	-21	2-3	-536	1-16	-1.261	-1.698
	Forpligtelser	43	3-5	16	4-6	443	3-5	85	2-3	209	3-16	796	166
	Swap											0	0
Total under 1 år		-2		-85		-115		64		-327		-465	-1.532
Fra 1-5 år	Tilgodehavender	-49	5-6	-136	6	-89	3-4					-274	-920
	Forpligtelser											0	-5
	Swap											0	0
Total fra 1-5 år		-49		-136		-89		0		0		-274	-925
Over 5 år	Tilgodehavender	-210	5-6	-57	6	-515	3-4			-16	4-5	-798	-44
	Forpligtelser	1.178	5			736	5	200	2-3			2.114	1.236
	Swap	-1.178	5			1.406	5					228	167
Total over 5 år		-210		-57		1.627		200		-16		1.544	1.359
Total 2005/06		-261		-278		1.423		264		-343		805	
Total 2004/05		-213		-236		921		-1.113		-457			-1.098

Moterselskabet har et fast forrentet lån på 200 mio. USD optaget som private placement med en rest løbetid på 7 år og 100 mio. EUR i Club-facilitet med restløbetid på 5 år. Lånene er via swap med banker omlagt til fast rente i EUR.

NOTE	Koncern		Moderselskab	
	Mio. DKK		Mio. DKK	
	2005/06	2004/05	2005/06	2004/05
27. Selskabsskat				
Skyldig selskabsskat pr. 1.10.2005	127	61	91	53
Skyldig skat ved køb af virksomhed	138	0	0	0
Kursregulering	0	1	0	0
Regulering vedr. tidligere år	-4	24	8	18
Skat af årets resultat	121	263	10	84
Skat af egenkapitalposter	18	-29	18	-29
Skat af egenkapitalposter, overført til udskudt skat	0	0	-18	0
Betalt skat i årets løb	-320	-193	-148	-35
	80	127	-39	91
Heraf tilgodehavende skatter	68	0	39	0
Selskabsskat pr. 30.9.2006	148	127	0	91

Moderselskab, 2005/06

Mio. DKK

28. Finansielle instrumenter

Alle afledte finansielle instrumenter styres og kontrolleres i moderselskabet, hvorfor note 28 er dækkende for både moderselskabet og koncernen. Det er Coloplasts politik at afdække bogførte positioner og op til 18 måneders fremtidigt cash flow i valuta.

Egenkapital - Reserve for dagsværdi

	Rente- instrumenter	Termins- kontrakter	I alt
Gevinster/tab ved omvurdering til dagsværdi	-152	0	-152
Udskudte skatter	43	0	43
Saldo pr. 1.10.2005	-109	0	-109
Bevægelser i 2005/06:			
Gevinster og tab ved ændringer i dagsværdi	57	9	66
Udskudte skatter	-16	-3	-19
	41	6	47
Overført til resultatopgørelsen	0	5	5
Udskudte skatter	0	-2	-2
	0	3	3
Reserve for dagsværdi udgør pr. 30.9.2006	-68	3	-65
Der sammensætter sig således:			
Bruttogevinster og -tab	-95	4	-91
Udskudte skatter	27	-1	26
Saldo pr. 30.9.2006	-68	3	-65

28. Finansielle instrumenter (fortsat)

Moderselskab, 2005/06
Mio. DKK

Beholdning af afledte finansielle instrumenter

Mio. DKK	Kontrakt- beløb	Tab/gevinst ved reg. til markeds- værdi 30.9.2006	Heraf med- taget i resultat- opgørelsen for 2005/06	Henlagt til reserve for dagsværdi	Udløbsperiode
Indgåede valutaterminsforretninger pr. 30.9.2006 til sikring af fremtidige pengestrømme					
USD	75	-1	0	-1	nov. 2006 - dec. 2006
GBP	291	1	0	1	okt. 2006 - nov. 2006
EUR	158	0	0	0	nov. 2006
JPY	61	1	0	0	okt. 2006 - feb. 2007
Øvrige	176	2	0	0	okt. 2006 - dec. 2006
I alt	761	3	0	0	

Øvrige indgåede valutaterminsforretninger pr. 30.9.2006

USD	228	-1	-1	0	nov. 2006 - jan. 2007
GBP	541	3	3	0	okt. 2006 - nov. 2006
JPY	30	0	0	0	okt. 2006 - dec. 2006
Øvrige	141	1	1	0	okt. 2006 - nov. 2006
I alt	940	3	3	0	

Valuta og rente swaps pr. 30.9.2006 til sikring af fremtidige pengestrømme

USD/EUR	1.178	-91	-61	-91	aug. 2011 - apr. 2013
I alt	1.178	-91	-61	-91	

De indgåede valutaterminsforretninger indgår til sikring af ca. 8 måneders fremtidige netto pengestrømme i valuta.

29. Øvrige forpligtelser

Koncern	Mio. DKK 2005/06				Mio. DKK 2004/05			
	Operationel leasing	Husleje	Andre	I alt	Operationel leasing	Husleje	Andre	I alt
Forfaldstidspunkt								
Inden for 1 år	21	73	14	108	18	57	10	85
Mellem 1 og 5 år	21	118	38	177	15	183	5	203
Efter 5 år	11	20	9	40	1	143	9	153
Total	53	211	61	325	34	383	24	441

Ydelser til operationel leasing medtaget i resultatopgørelsen udgør 18 mio. DKK (2004/05 24 mio. DKK).

Operationel leasing består i det væsentligste af leasing af biler, og der er ingen købsretter vedr. operationelt leasede aktiver.

Moderselskab	Mio. DKK 2005/06				Mio. DKK 2004/05			
	Operationel leasing	Husleje	Andre	I alt	Operationel leasing	Husleje	Andre	I alt
Forfaldstidspunkt								
Inden for 1 år	1	6	0	7	2	7	0	9
Mellem 1 og 5 år	1	10	0	11	2	9	0	11
Efter 5 år	0	4	0	4	0	5	0	5
Total	2	20	0	22	4	21	0	25

NOTE

30. Eventualposter

Moderselskabet havde pr. 30. september 2006 garanteret for tilknyttede og associerede virksomheders låneengagementer for et samlet beløb på 244 mio. DKK (2004/05 425 mio. DKK).

Coloplast koncernen er part i mindre retssager, der ikke forventes at få indflydelse på koncernens fremtidige indtjening.

31. Transaktioner med nærtstående parter

Coloplast koncernens nærtstående parter udgøres af bestyrelses- og direktionsmedlemmer i Coloplast koncernen, betydelige aktionærer i moderselskabet Coloplast A/S samt koncernens associerede virksomheder.

Moderselskabets nærtstående parter udgøres af bestyrelses- og direktionsmedlemmer i moderselskabet, samt de tilknyttede og associerede virksomheder.

Coloplast koncernen og moderselskabet har haft følgende væsentlige transaktioner med nærtstående parter:

	Koncern		Moderselskab	
	Mio. DKK		Mio. DKK	
	2005/06	2004/05	2005/06	2004/05
Transaktioner med associerede virksomheder				
Salg til Amoena spol.s.r.o.	6	5		
Salg til Amoena Kft.	3	3		
Salg til Amoena Portugal Lda.	2	2		
Salg af varer og tjenesteydelser	11	10		
Transaktioner med tilknyttede virksomheder				
Salg af varer			2.500	2.487
Salg af tjenesteydelser/royalty betalinger			588	197
Køb af varer			-165	-98
Køb af tjenesteydelser			-154	-141
Finansielle indtægter			57	47
Finansielle omkostninger			-11	-1
Salg af materielle anlægsaktiver			41	135
Køb af immaterielle rettigheder			-177	0
Tilgodehavender			1.125	1.125
Forpligtelser			704	161

I nettoomsætningen for moderselskabet indgår 569 mio. DKK. som royalty betaling fra koncernselskaber (2004/05 175 mio. DKK). Royalty betalingen har ikke effekt på koncernomsætningen.

Der har ikke været væsentlige transaktioner med øvrige nærtstående parter. For information vedr. vederlag til direktion og bestyrelse henvises til note 3 og 23. Alle transaktioner med nærtstående parter finder sted på markedsbaserede vilkår.

NOTE	Koncern		Moderselskab	
	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK
	2005/06	2004/05	2005/06	2004/05
32. Offentlige tilskud				
I regnskabsåret har koncernen modtaget offentlige tilskud på 1 mio. DKK (2004/05 1 mio. DKK) til forskning og udvikling og 0 mio. DKK (2004/05 2 mio. DKK) til investeringer.				
33. Begivenheder efter balancedagen				
Det er besluttet at lukke Coloplasts fabrik i Lancing i Storbritannien i marts 2007.				
En kontorejendom i Kokkedal, Danmark, er solgt og overdrages til køber pr. 1. januar 2008.				
Coloplast har besluttet at gennemføre en ny produktionsstrategi. Der henvises til ledelsesberetningen for yderligere oplysninger.				
Det forventes ikke at ovenstående forhold medfører væsentlig påvirkning af resultat eller egenkapital.				
Herudover er der efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt påvirker resultat eller egenkapital.				
34. Regulering for ikke likvide driftsposter				
Afskrivninger	437	347	243	184
Fortjeneste/tab ved salg af anlægsaktiver, netto	0	10	-16	-48
Forskydning, hensættelser i øvrigt	44	-18	0	2
I alt	481	339	227	138
35. Ændringer i driftskapital				
Varebeholdninger	191	229	-11	148
Tilgodehavender fra salg	-422	-20	-13	-2
Øvrige tilgodehavender	261	28	-640	-139
Leverandør- og anden gæld m.v.	79	104	675	165
I alt	109	341	11	172
36. Likvide reserver				
Værdipapirer	1	334	1	334
Kontantbeholdning	1	1	0	1
Kortfristede bankindeståender	147	764	16	572
	149	1.099	17	907
Kortfristede kreditinstitutter	-277	-71	-92	-6
I alt	-128	1.028	-75	901
37. Ikke udnyttede kredittilsagn				
Ikke udnyttede kredittilsagn	2.510	2.226	2.164	1.728
Heraf lange kredittilsagn med en løbetid over 1 år	1.574	1.087	1.564	1.000

38. Resultatopgørelse kvartalsopdelt (ikke revideret)

Koncern	Mio. DKK				
	2005/06 Q1	2005/06 Q2	2005/06 Q3	2005/06 Q4	2005/06 Året
Nettoomsætning	1.646	1.635	1.861	2.085	7.227
Produktionsomkostninger	-618	-599	-733	-934	-2.884
Bruttoresultat	1.028	1.036	1.128	1.151	4.343
Distributionsomkostninger	-513	-511	-574	-670	-2.268
Administrationsomkostninger	-185	-177	-218	-236	-816
Forsknings- og udviklingsomkostninger	-58	-58	-61	-86	-263
Andre driftsindtægter	6	8	16	2	32
Andre driftsomkostninger	-3	0	-2	-8	-13
Særlige poster	0	0	-52	-8	-60
Driftsresultat	275	298	237	145	955
Finansielle indtægter	8	5	19	3	35
Finansielle omkostninger	-47	-101	-52	-64	-264
Resultat før skat	236	202	204	84	726
Skat af årets resultat	-72	-56	-69	-16	-213
Periodens resultat for fortsættende aktiviteter	164	146	135	68	513
Periodens resultat for ophørte aktiviteter	0	-5	108	-1	102
Periodens resultat	164	141	243	67	615
Minoritetsinteresser	0	0	0	-1	-1
Coloplasts andel af årets resultat	164	141	243	66	614
Indtjening pr. aktie (EPS)	4	3	3	1	11
Indtjening pr. aktie (EPS), ikke reguleret for egne aktier	3	3	3	1	11

Koncern	Mio. DKK				
	2004/05 Q1	2004/05 Q2	2004/05 Q3	2004/05 Q4	2004/05 Året
Nettoomsætning	1.496	1.462	1.611	1.663	6.232
Produktionsomkostninger	-640	-559	-632	-612	-2.443
Bruttoresultat	856	903	979	1.051	3.789
Distributionsomkostninger	-461	-444	-462	-486	-1.853
Administrationsomkostninger	-168	-160	-199	-167	-694
Forsknings- og udviklingsomkostninger	-56	-50	-55	-54	-215
Andre driftsindtægter	13	2	4	-4	15
Andre driftsomkostninger	-2	-3	0	-11	-16
Særlige poster	0	-17	-2	-7	-26
Driftsresultat	182	231	265	322	1.000
Finansielle indtægter	32	-13	11	18	48
Finansielle omkostninger	-66	-7	-63	-75	-211
Resultat før skat	148	211	213	265	837
Skat af årets resultat	-51	-66	-62	-93	-272
Periodens resultat for fortsættende aktiviteter	97	145	151	172	565
Periodens resultat for ophørte aktiviteter	-2	-2	-3	-3	-10
Periodens resultat	95	143	148	169	555
Minoritetsinteresser	-1	-1	1	-1	-2
Coloplasts andel af årets resultat	94	142	149	168	553
Indtjening pr. aktie (EPS)	2	3	3	4	12
Indtjening pr. aktie (EPS), ikke reguleret for egne aktier	2	3	3	4	12